
Nr; 35 Warszawą, Wtowk

PRENUMERATA 

kwartalna!

12 Lutego 1929 roku.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem.

W fcrnju ■
>a ^racicą

12 złotych;
. 30 złotych;

Numer po)c4yńczy 
20 groszy.

Kopio pocztowe czekowa
MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWI RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

__________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena xa wiersz 1 m'n». szpalty 
redakcyjnej pc tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/sn. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe BO gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na .ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nic
udziela.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO: 
Zarządzenia Władz Naczelnych!

Poz 69. Zarządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 8 lutego 1929 r. w sprawie mm- 
nowania radców do Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Lublinie.

Rozporządzenie Ministra Wyznan Religij
nych i Oświecenia Publicznego z dnia 27 listopa
da 1928 r., wydane w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu o zmianach w rozporządzeniu Ministra 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z 
dnia 4 lipca 1924 r,, wydanem w porozumieniu z 
Ministrem Skarbu w sprawie wykonania ustawy z 
dnia 30 października 1923 r. o państwowych sty
pendiach oraz innych formach pomocy dla mło
dzieży akademickiej. (Przedruk z Dz. U. R. P. z 
dnia 31 stycznia 1929 r. Nr. 7, poz. 62).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemy
słu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 8 stycznia 1929 
roku o ustanowieniu ulgi celnej na nasiona drzew 
iglartych. (Przedruk z Dz. U. R. P, z dnia 31 stycz
nia 1929 r., Nr. 7, poz. 64).

/
Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 

stycznia 1929 r., wydane w porozumieniu z Mini
strami: Spraw Zagranicznych, Przemysłu i Handlu 
oraz Spraw Wewnętrznych o uzupełnieniu rozpo
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 25. czerwca 
1928 r., wydanego w porozumieniu z Ministrami: 
Spraw Zs^renicznych, Przemysłu i Handlu oraz 
Spraw Wewnętrznych o trybie ogłaszania uchwał 
Komitetu Likwidacyjnego do spraw byłych rosyj
skich osób prawnych i innych decyzyj oraz o po
krywaniu kosztów likwidacyjnych, (Przedruk z 
Dz. U. R. P, z dnia 31 stycznia 1929 r. Nr. 7, 
poz. 65).

Ruch służbowy w Ministerstwie Komunikacji.

DZIAŁ OTZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

69.

ZARZĄDZENIE

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 8 lutego 1929 r.

w sprawie mianowania radców do Izby Przemy
słowo - Handlowej w Lublinie.

Na podstawie art. 18 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o 
izbach przemysłowo-handlowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 67, poz. 591) oraz zgodnie z §§ 2 i 42 statutu 
Izby Przemysłowo - Handlowej w Lublinie, ogło
szonego jako załącznik do rozporządzenia Mini
stra Przemysłu i Handlu z dnia 30 lipca 1928 r. 
w sprawie statutu Izby Przemysłowo-Handlowej 
* Lublinie („Monitor Polski" Nr. 173, poz. 351), 
roianuję na lat sześć radcami Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Lublinie:

a) z zaliczeniem do sekcji przemysłowej:
1- Prof. Witolda Krzyżanowskiego,
2. Inż. Franciszka Papieskiego.
b) z zaliczeniem do sekcji handlowej:
1- Aleksandra Wyszyńskiego,
2. Stefana Ponceta,
,3. Abrama Kantora.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski. 

—------ o---------

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego

z dnia 27 listopada 1928 r„

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu 
o zmianach w rozporządzeniu Ministra Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 4 lip
ca 1924 r., wydanem w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu w sprawie wykonania ustawy z dnia 30 
października 1923 r .o państwowych stypendjach 
oraz innych formach pomocy dla młodzieży aka

demickiej.

Na zasadzie art. 15 ustawy z dnia 30 paź
dziernika 1923 r. o państwowych stypendjach oraz 
innych formach pomocy dla młodzieży akademic
kiej (Dz. U. R. P. Nr. 118, poz. 942) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Ustęp drugi § 17 rozporządzenia z dnia 
4 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 645) otrzy
muje brzmienie:

„Pierwsza rata zwrotu stypendium w wyso
kości połowy sumy, otrzymanej w pierwszym ro
ku korzystania ze stypendjum, powinna być wpła
cona nie później, niż w 4 lata po upływie roku 
akademickiego, w którym stypendysta opuścił 
szkołę".

g 2. W załączonych do-rozporządzenia z dnia 
4 lipca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 66, poz. 645) for
mularzach zobowiązań zwrotu stypendiów i po
życzek (wzór 1, 2 i 3) dodaje się na końcu tych 
zobowiązań nowy ustęp o następującem brzmie
niu:

„Zobowiązuję się również donosić kwesturze 
o każdej zmianie miejsca mego zamieszkania aż 
do czasu, kiedy stypendjum (pożyczka) zostanie 
całkowicie zwrócone lub umorzone".

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego:

(—) Świtalski.
Minister Skarbu:

(—) G. Czechowicz.

(Dz. U. R. Pa z dnia 31 stycznia 1929 r. Nr. 7, 
poz. 62).

ROZPORZĄDZENIE

Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa

z dnia 8 stycznia 1929 r.

o ustanowieniu ulgi celnej na nasiona drzew 
iglastych.

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za 
rządza się, co następuje:

§ 1. Przy przywozie z zagranicy nasion drzew 
iglastych (poz. taryfy celnej 62 p. 9 a) — Dz. U. 
R P. z r. 1924 Nr. 54, poz. 540) może być za każ- 
dorazowem pozwoleniem Ministerstwa Skarbu 
stosowane cło ulgowe, wynoszące 20¾ cła nor
malnego.

W stosunkach z państwami, które będą pod
legały postanowieniom rozporządzenia z dnia 25 
stycznia 1928 r. w sprawie ce! maksymainvch 
(Dz U R. P. Nr. 9, poz. 66), cło ulgowe będzie 
wynosiło 20 % cła maksymalnego.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 lutego 1929 roku i będzie obowią
zywało do dnia 30 kwietnia 1929 r. włącznie.

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Rolnictwa:
(—) K. Niezabytowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 stycznia 1929 r. Nr. 7, 
poz. 64).

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 26 stycznia 1929 r., 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Spraw Za
granicznych, Przemysłu i Handlu oraz Spraw We
wnętrznych o uzupełnieniu rozporządzenia Mini
stra Skarbu z dnia 25 czerwca 1928 r., wydanego 
w porozumieniu z Ministrami: Spraw Zagranicz
nych, Przemysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrz
nych o trybie ogłaszania uchwał Komitetu Likwi
dacyjnego do spraw byłych rosyjskich osób praw
nych i innych decyzyj oraz o pokrywaniu kosztów 

likwidacyjnych.

Na mocy art. 20 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o likwi
dacji mienia b. rosyjskich osób prawnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 38, poz. 377) zarządza się, co następuje:

§ 1. W § 3 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 25 czerwca 1928 r., wydanego w porozu
mieniu z Ministrami: Spraw Zagranicznych, Prze
mysłu i Handlu oraz Spraw Wewnętrznych o try
bie ogłaszania uchwał Komitetu Likwidacyjnego 
do spraw b. rosyjskich osób prawnych i innych 
decyzyj oraz o pokrywaniu kosztów likwidacyj
nych (Dz. U. R. P. Nr. 69, poz. 636), dodaje się 
czwarty ustęp o brzmieniu następującem:

„Wynagrodzenia likwidatorów ustalone przez 
Komitet Likwidacyjny, podlegają zatwierdzeniu 
przez Ministra Skarbu".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) G. Czechowicz.

Minister Spraw Zagranicznych:
(—) August Zaleski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) E. Kwiatkowski.

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Sławoj Składkowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 31 stycznia 1929 r. Nr. 7, 
poz. 65).

-------- o---------

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE KOMUNIKACJI.

Mianowani:
Urzędnikami VI stopnia służb.:

Mag. Praw Puszkar Emil, urz. VII st. sł.
Kazimierz Górnicki, referent Ministerstwa 

Komunikacji.
ŻuYakowski Władysław, referent Minister

stwa Komunikacji.
Inż. Mirzwiński Zenon, urzędnik VII stopnia 

służbowego.
Inż. Pawłowski Wacław, referent Minister

stwa Komunikacji.
Urzędnikami VII stopnia służb.:

Mag. Praw Janowski Czesław, urzędnik VIII 
stopnia służb.



2 MONITOR POLSKI. — Dnia 12 lutego. Nr. 35.

Mag. Praw Matras Zygmunt, urzędnik VIII 
stopnia służb. T

Mag. Praw Dobiccki Adam, urzędnik V111 
stopnia służb.

Mag. nauk ekonomicznych Kaczmarkiewicz 
Bolesław, urzędnik VIII stopnia służb.

Sagan Antoni, kontroler Ministerstwa Komu
nikacji.

Inż. Domaszewiczówna Zoija, urzędnik VIII 
stopnia służb.

Inż. Obidziński Adam, pom. referenta Mini
ster-‘ -■ Kr^^mkacił.

Staniewski Bolesław, kontroler Ministerstwa 
Komunikacji.

Domański Maksymiljan, zastępca Naczelnika 
Kancelarji.

Ziółkowski Stanisław, asesor Polskich Kolei 
Państwowych.

Perzyński Felicjan, kontroler Ministerstwa 
Komunikacji.

Cyroński Edward, starszy asesor Dyrekcji 
Kolei Państwowych Warszawa z równoczesnem 
przydzieleniem do służby w Zarządzie centr. Mi
nisterstwa.

Mag. Praw Ceglecki Józel, referendarz Dy
rekcji Kolei Państwowych Warszawa z równo- 
ćzesnem przydzieleniem do służby w Zarządzie 
Centr. Ministerstwa.

Mag. Praw Henisz Emil, referendarz Dyrek
cji Kolei Państwowych Stanisławów z równoczes
nem przydzieleniem do służby w Zarządzie Centr. 
Ministerstwa.

Inż. Jakobsen Herald, kontroler Dyrekcji Ko
lei Państwowych Wilno z równoczesnem przy
dzieleniem do służby w Zarządzie Centr. M-stwa.

Inż. Danek Ryszard, referendarz Dyrekcji 
Kolei Państwowych Lwów z równoczesnem przy
dzieleniem do służby w Zarządzie Centr. M-stwa.

Mag. Praw Szygowski Marjan, referendarz 
Dyrekcji Kolei Państwowych Lwów z równoczes
nem przydzieleniem do służby w Zarządzie Centr. 
Ministerstwa.

Inż. Zabłocki Mieczysław, referendarz Dy
rekcji Kolei Państwowych Warszawa z równo- 
ezesnem przydzieleniem do służby w Zarządzie 
Centralnym M-stwa.

Urzędnikami VIII stopnia służb.:

Ustnpski Tadeusz, sekretarz Ministerstwa 
Komunikacji.

Karasiński Józei, sekretarz Ministerstwa Ko
munikacji.

Giernatowski Juljaa, sekretarz Ministerstwa 
Komunikacji.

Grzybiński Józef, sekretarz Ministerstwa Ko
munikacji.

Sarnicki Kazimierz, sekretarz Ministerstwa 
Komunikacji.

Badetko Jan, adjunkt Polskich Kolei Pań
stwowych.

Kietłiński Bronisław, adjunkt Polskich Ko
lei Państwowych.

Kwiatkowski Zdzisław, sekretarz Minister
stwa Komunikacji.

Dr. Lorenz Zygmunt, asesor Dyrekcji Kolei 
Państwowych Kraków z równoczesnem przydzie
leniem do służby w Zarządzie Centr. M-stwa.

Bartoszewicz Tadeusz, asesor Dyrekcji Kolei 
Państwowych Warszawa z równoczesnem przy
dzieleniem do służby w Zarządzie Centr. M-stwa.

Urzędnikami IX stopnia służb.:

Bieniek Andrzej, st. kancelista Ministerstwa 
Komunikacji.

Krępa Józei, st. kancelista Ministerstwa Ko
munikacji.

Świątkowski Franciszek, st. kancelista Mini
sterstwa Komunikacji.

Jaźwińska Janina, st. kancelistka Minister
stwa Komunikacji.

Osęka Tadeusz, st. kancelista Ministerstwa 
Komunikacji.

Dmowska Wiktorja, st. kancelistka Minister
stwa Komunikacji.

Tchórzewska Marja, st. kancelistka Minister
stwa Komunikacji.

Wieczorek Wiktor, urzędnik prowizoryczny 
Ministerstwa Komunikacji.

Urzędnikami X stopnia służb.:

Uszpolewicz Janina, urzędnik prowizoryczny 
Ministerstwa Komunikacji.

Choromańska Ewelina, prac, kontrakt.

Urzędnikiem prowizorycznym XI stopnia służb.:

Domański Witold, pracownik kontraktowy.
Wszyscy dn. 21 czerwca 1928 r

— o--------

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
... o——■

Z Koinisnrjatu Rządu na m. st. Warszawę.

Komisarz Rządu m. st. Warszawy ogłosił w 
dniu wczorajszym następującą odezwę: „Do 
ludności miasta st. Warszawy. Niespodziewana 
klęska mrozów, która nawiedziła cały kraj i sto
licę, wywołuje wśród pewnej części ludności 
nieuzasadnione obawy o możliwość braku opału. 
Wytwarza to niepożądany objaw wzmożonego po
pytu i zakupu w pierwszym rzędzie węgla, któ
ry wskutek tego został wykupiony ze składów 
prywatnych. Podaję do wiadomości mieszkańców 
Stolicy, że Warszawie pod względem zaopatrze
nia w opał nie grozi żadne niebezpieczeństwo. 
Na skutek zarządzeń Rządu, do składów opało
wych już w dniu wczorajszym zostały dostarczo
ne znaczne zapasy węgla. Dalsze zaopatrzenie bę
dzie miało miejsce w dniu dzisliejszvm i na
stępnych, Zwiększone transporty węgla są w dro
dze; wobec tego wzywam ludność stolicy do cał
kowitego pod tym względem spokoju i nie podda
wania się nastrojom paniki, oraz o nierobienie 
niepotrzebnych zapasów,' Każdy winien kupować 
tyle tylko, ile mu niezbędnie w danej chwili po
trzeba. Dla najbiedniejszej ludności została zorga
nizowana specjalna sprzedaż detaliczna po 20 kg. 
w następujących punktach: ul. Towarowa 13, 
ul. Spiska 1 (róg Grójeckiej), ul. Stawki 8 i Stacja 
Warszawa-Wileńska. W składach miejskich od
bywa się sprzedaż bez przerwy. W większości 
składów prywatnych sprzedaż od dnia dzisiejsze
go wznowiona. Ceny węgla pozostają bez zmiany.

Komisarz Rządu: 
w z. (—) J. Pilecki.

W tawftj NM - o-
Posiedzenie pięćdziesiąte 

z dnia 11 lutego 1929 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 5 m. 30. 
Na porządku dziennym było trzecie czytanie 
ustawy skarbowej na r. 1929/30. Na życzenie pos. 
Smulikowskiego posiedzenie zostało odroczone 
na 30 min. dla zapoznania się posłów z popraw
kami, które właśnie zostały rozdane.

Po ponownem otwarciu posiedzenia, przy
stąpiono do głosowania nad zgłoszonemi do trze
ciego czytania poprawkami do budżetu.

Referent generalny pos. Byrka (B. B. W. z R.) 
stwierdził, że zgłoszonych zostało 188 popraw.ek.

Oświadczył się przeciw wszystkim popraw
kom, które nie są zgodne z uchwałami Komisji 
Budżetowej, a w plenum zostały odrzucone w dru- 
giem czytaniu. Oprócz tego są także nowe wnio
ski, które ani nie były traktowane w Komisji 
Budżetowej, ani też nie były zgłoszone w drugiem 
czytaniu. Np. poprawki Nr. 16 i 18 posłów Roji 
i Liebermana o powiększenie racji chleba w woj
sku kosztem 10.000.000 zł. Wnioskodawcy po
wiadają, że pokrycie ma być uzyskane przez 
oszczędności, a wniosek Nr. 18 wyjaśnia, skąd 
mają się wziąć te oszczędności, mianowicie ze 
zmniejszenia wydatku na umundurowanie. Mów
ca wyraża żal, że zgłoszony swego czasu na ple
num wniosek, podpisany przez większość stron
nictw a ograniczający swobodę stawiania tego 
rodzaju nowych wniosków, nie został załatwiony 
w Komisji Regulaminowej. To jednak wcale nie 
przeszkadza, że wniosek ten, jako nowy, powi
nien właściwie być rozważany conajmniej w Ko
misji Budżetowej, zanim plenum Sejmu o nim za
decyduje. Decyzja jest w ręku P. Marszałka.

W związku z temi dwoma wnioskami, jest 
także wniosek rządowy Nr. 13, gdzie Rząd doma
ga się skreślenia sumy 7.618.561 zł., wstawionej 
na wniosek pos. Pieniążka w drugiem czytaniu, a 
przeznaczonej na podwyższenie żołdu dla żołnie
rzy. Mówca zauważa, że troska o byt materjalny 
żołnierza powinna być pozostawiona przede- 
wszystkiem tym władzom, którym żołnierz pod
lega, a więc Ministrowi Spraw Wojskowych i Pre
zydentowi Rzeczypospolitej, który jest najwyż
szym zwierzchnikiem siły zbrojnej. Nie jest u nas 
w Polsce jeszcze tak żle, żeby żołnierz musiał 
poprawy swego bytu wyczekiwać od stronnictw, 
reprezentowanych w tej Izbie. (Oklaski na ła
wach B. B. W. z R. i prawicy). Mówca dodaje 
jeszcze, co było podnoszone na Komisji Budżeto
wej ze wszystkich stron, że żołnierz nasz jest 
dobrze ubrany i dobrze odżywiany. Posłowie ze 
stronnictw opozycyjnych podnieśli, źe młodzież, 
wstępująca do wojska w stanie fizycznym bardzo 
marnym, wraca do domu dobrze ubrana, odży
wiona i dobrze wyćwiczona.

Mówca prosi o przyjęcie poprawki rządowe] 
Nr. 13, a odrzucenie wspomnianych poprawek 
Nr. 15 i 18.

W głosowaniu odrzucono wszystkie popraw
ki, zgłoszone do części „Prezydjum Rady Mini- 
strów“.

W budżecie Ministerstwa Spraw Zagranicz
nych przyjęto wniosek rządowy ó przywrócenie 
700.000 na fundusz dyspozycyjny.

W budżecie Ministerstwa Spraw Wojsko-, 
wych przywrócono na wniosek Rządu 902.187 zł. 
na przetwory ropne.

W budżecie Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
przyjęto poprawkę posłów Kalinowskiego i Ry, 
barskiego o zwiększenie §-u „Koszta legalizowa
nia narzędzi mierniczych" o 90.000 zł.

Przyjęto w budżecie Ministerstwa Rolniętwą 
wniosek rządowy o zmniejszenie pozycji różnych 
wydatków w dziale lasów państwowych o 432.51¾ 
zł., w budżecie zaś Ministerstwa W. R. i O. P, 
wniosek Rządu 1 pos. Smulikowskiego o zwięk
szenie pozycji na ogólne cele oświatowe o 
50.000 zł.

Do pozostałych części budżetu żadnych po
prawek nie przyjęto.

Przy ustawie skarbowej przyjęto wniosek 
pos. Pająka, aby w art. 4, który mówi o podziale 
nadwyżki budżetowej, do ustępu drugiego, który 
przeznacza kwotę 18.000.000 zł. na wypłatę-izą- 
siłku dla inwalidów wojennych, ze szczególnem 
uwzględnieniem ciężko poszkodowanych, — do
dać następujący ustęp: „dla których z kwoty 
18 milj. zł. przeznacza się kwotę 3 mili. zł. na 
wypłatę równoważnika dodatku dla ciężko po
szkodowanych i pielęgnacyjnego, przewidzianego 
w art. 9 ustawy z dnia 18 marca 1921 r.”.

Pozostałe poprawki do ustawy skarbowej 
odrzucono.

P. Marszałek zarządził 15-to minutową prze
rwę dla zestawienia ostatecznych rezultatów gło
sowania.

(Po przerwie).

Ostatecznie ustalone . w trzeciem czytaniu 
liczby, zawarte w artykułach 1, 2 i 3 ustawy skar
bowej, przedstawiają się, jak następuje:

Wydatki zwyczajne — 2.573.487.814. Ogólna 
suma wydatków zwyczajnych i nadzwyczajnych 
2.763.214.041.

Rozchody zwyczajne przedsiębiorstw —< 
1.693.573.613. Ogólna suma wydatków wraz z do
płatami do przedsiębiorstw wynosi 2.785.045.141.

W dochodach wpłaty przedsiębiorstw — 
172.229.938. Ogólna suma dochodów — 
2.962.595.941.

Nadwyżka budżetowa wynosi 17-7.550.800, 
(podczas, gdy w drugiem czytaniu nadwyżka wy
nosiła 178.680.470).

Następnie składano deklaracje.
Uczynili to posłowie: Niedziałkowski (P.P.S.)j 

Woźnicki (Wyzwoleń.), Zwierzyński (K. Nar.), 
Dąbski (S. Ch.), Chaciński (Ch. D.), Dębski (Piast), 
Roguszczak (N. P. R.) i Griinbaum (K.- Żyd.). *

Następnie w trzeciem czytaniu preliminarz 
budżetowy przyjęto.

Przemawiali jeszcze w sprawie sprostowania 
posłowie: Pająk (P. P .S.), Roguszczak (N. P. R.) 
i referent generalny Byrka (B. B. W. z R.), po- 
czem odczytano wnioski i interpelacje.

P. Marszałek naznaczył następne posiedze
nie na wtorek przyszłego tygodnia o godz. 4-ej 
po pot

_ B # ■

Na posiedzeniu 47 Sejmu w dn. 7 lutego r. b. 
P. Minister Spraw Zagranicznych August Zaleski 
wygłosił następujące przemówienie:

„Wysoka Izbo! Przedstawiając Wysokiej Iz
bie do ratyfikacji umowę antywojenną, zawartą 
w Paryżu między 14 państwami dn. 27 sierpnia 
1928 r., cieszę się z możności podkreślenia wiel
kiego znaczenia tego faktu w dziele konsolidacji 
pokoju i stosunków międzynarodowych.

Chociaż podpisane w Paryżu artykuły nie za
wierają bliższych precyzyj ani określeń, ograni
czając się do wykluczenia pomiędzy sygnatarju- 

xszami wojny, jako narzędzia polityki narodowej, 
to jednak znaczenie paktu jest bardzo duże 
już choćby z tego względu, że wielka republika 
amerykańska — Stany Zjednoczone — dzieło to 
w ostatecznej jego formie przeprowadziła, dając 
tern samem swoje moralne poparcie dążnościom 
pokojowym i stabilizacyjnym Europy, Znaczenie 
tego faktu jest zbyt oczywistem, abym potrzebo
wał je podkreślać.

Propozycja więc, pierwotnie uczyniona przez 
p. Brianda w imieniu Francji rządowi amerykań
skiemu, została w ten sposób w życie wprowadzo
ną. Nie mogę też nie zaznaczyć, że udział w tym 
zbiorowym akcie imperjum brytyjskiego specjal
ną mu nadaje wszechstronność i wagę.



Nr. 35. , _____ ___________________________ _ MONITOR POLSKI. - Dnja 12 lutego.

Polska przez wniosek swój na Zgromadzeniu 
Lilii Narodów we wrześniu 1927 r. zawarcia ogól
nego paktu o nieagresji rzuciła pierwsza myśl te- 
XL które w tak niedługim czasie miało zna

leźć pełne swoje urzeczywistnienie.
Pakt paryski, jak wiadomo, nie przewiduje 

określonych sankcyj przeciw napadającemu. Nie- 
mnS Sieje w mm faktycznie sankcja poważna, 
mnie isuu i «inny agresji ipsn facto po-^mkająca z Wynikających i żad-
Jego pośredniego lub bezpośredniego poparcia od 
"ego sygnatariuszy spodziewać się me może.

Ten warunek jeszcze bąrdziej wzmacnia zna- 
i» inko czynnika konsolidacji istnieją- caeme paktu, jako c^m cz^ -e jest on j

cych stosunków P . naszemi zobowiązaniami o*
zgodnym z istnie ącen i naj em^ 
międzynarodowemi, d stabilizacji po- $

-
To też Rząd Polski, B 8

do samoobrony, ani zobowiązań naszych wynika^ -
jących z udziału naszego w pakcie Ligi Narodow 
i z innych naszych traktatów międzynarodowych.

Fakt że Rząd Polski zaproszony został do S
grona pierwotnych sygnatariuszy paktu, dowodzi, 
że rola i dążności Polski, jako czynnika pokojo-. .5 3
wego, coraz lepiej'są rozumiane, oraz, że koniecz- n w

ność jego czynnego współudziału tam, gdzie cho- —
dzi o dalsze utrwalenie stosunków pokojowych, tj $
jest już — można powiedzieć — ogólnie uznaną. •-

Ostatnio rząd sowiecki, który zgłosił swój g
akces do paktu paryskiego, zwrócił się do Rządu -g .Ł
Polskiego z propozycją, aby pakt ten wszedł w 'd \o
życie między Związkiem Socjalistycznych Repu- Q
blik a Polską i ewentualnie jego sąsiadami, nawet o "

U
w

ag
i

O
bs

er
va

fio
ns

•)
 Za

ch
or

ow
a

ni
a i 

zg
on

y n
a 

gr
uź

lic
ę,

 jak
 .r

ó
w

ni
eż

 uk
ąs

ze
ni

a 
pr

ze
z zw

ie
rz

ęt
a 

ch
or

e n
a w

od
o-

 
w

str
ęt

 czyl
i 

w
śc

ie
kl

iz
nę

 lub
 

1 po
de

jrz
an

e o 
tę

 
ch

or
ob

ę ni
e są

 
w

yk
az

yw
an

e.
 

Le
s e

as
 et

 le
s 

de
ce

s p
ar

 Ia
 tu


be

rc
ul

os
e e

t le
s 

ca
s de

s m
or

su
- 

re
s p

ar
 les

 an
i- 

m
au

x a
tte

in
ts 

de
 

la
 ra

gę
 ou 

su
s-

 
pe

ct
s de 

ce
tte

 
m

al
ad

ie
 ne

 so
nt

 
pa

s n
ot

ifi
es

.

•g "n 
ii 1 1 । । ” 11 1 1 । 11 r-^' 11 ~ 1 i 1

•qoez

< ie
 

11
4 59
 

69
 

10
 8 4 1 50
 

25 1

13
8 2 19
 

15
 

40 3 3 0 m
.. d
•M _ _ ^2 11 1 1 1 11 1 1 । 11 1 । 11 11 । । 1

'l|3EZ 1 1 11 1 1 1 11 1 1 1 1 i i i 11 f 1 “r 1 T-
ii 1 1 11 । 1 1 11 1 1 1 11 i 1 1 1 11 i 1 1”

‘qoBZ 1 1 11 1 1 1 11 । । । 11 । । 11 11 । । 1

ra
bi

es
 *

)

1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 11 1 j i 1 1

tri
ch

i
no

sis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 i i 1 11 i i

•qanz _ 1 u 1 1 1 u 1 । । u j j n 11 । j
s o ■“-d । 1 11 । 1 । 11 1 ' 1 11 1 r 11 “i r 1 i r~
s

•seo
'qoez .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 1 1 1 u 1 1 u u 1 1 ~T~

K d 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1 1 1 1 1 11 11 li T"
0 d •SB3 

'qoez i । 11 1 1 1 11 1 1 1 11 1 1 i 1 u 1 i 1

1
O 1 1 11 । 1 1 11 1 1 1 11 1 1 11 11 1 1 “T”

0 d 
■b

•seo
•qoez

2 20
 2 2 6 2 5

1

5 10 2 5 12 11 6 7 3 1 7 s

d
Ł

। । li । 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1

0 ' 'sua
•qaez 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 T~

•sh 1 1--1 1 1 II 1 I 1 "I " 1 — 1 1 | |
wcześniej, niż to może nastąpić na mocy paktu j r- >2
paryskiego, który dla wejścia W życie wymaga «
ratyfikacji przez wszystkich pierwotnych sygna- c
tarjuszy. ' g w

Nie mieliśmy zastrzeżeń przeciwko takiemu *2

E 
“ a •seo 

'qoBz w 1 ”” 1 ” 1 II 1 1 | N I " " "" | | ” | s
,d 
d

। 1 11 1 1 1 11 1 1 1 1 r T1 11 u । । i
d 
S

'SB3
•qoez 1111^11111-11111111111 m

wcześniejszemu wprowadzeniu paktu w życie w n1 "5
Europie Wschodniej, widząc w tego rodzaju ini- . %
cjatywie jeszcze jeden dowód konsolidacji poko- § g
ju. Upewniwszy się więc, iż ze strony innych pier- u
wolnych sygnatarjuszy również niema objekcyj js;

MH
^-d 1 1 1 1 1 1 1 1 1 । 1 1 - 1 1 1 1 1 00 1 1 1 er

5
CU

'sea
•qoez

m «0

.i « " 1 — - 1 1 II 1 1 1 II 1 1 II II-I m

w tym kierunku, przeprowadziliśmy odnośne ro- d
kowania, których celem było umożliwienie
wszystkim zachodnim sąsiadom Związku Socjali- 45 "g
stycznych Sowieckich Republik, a więc Rumunji, g -0
Finlandji, Estonji i Łotwie, udziału, względnie ak- g 79
cesu do tego protokółu. Cel ten został osiągnięty 0
i obecnie jesteśmy w przededniu podpisania tego m
aktu w Moskwie, wspólnie z Rumunją, przy po- C .g
zostawieniu możności innym państwom, któreby £

C 0 q CL ’SEO
'qc^z

45
 

11 6 2 12
 5 1 1 1 3 2 2 8 2 7 6 2 2 C\ 0

s-d 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 " 1 1 1
O
E

‘SCO
•qoez 21

7 54
 

11
5 36
 

11
4 27
 

13 2 1 60
 

10 2 8 6 2 

.6
4 59

 
24 5 00 m

Ć w -1^1111111-11111111111 X1

C •—< 0 'oa
s

•SBO
qOE7

1 | ”1 1 1 1 11 - - 1 II---” III 1 e»

sobie tego życzyły, bądź to wspólnego z nami «0
podpisania, bądź to akcesu do protokółu. Wybór g g

d
0 «•d

M | - | | || | | |-| ! CM «X - j

sposobu przyłączenia się do paktu pozostaje 
oczywiście w całości w ręku tych państw.

Nam chodziło jedynie 0 uzyskanie dla 'g 5
wszystkich sąsiadów Rosji równego ich z’ nami 03
i Związkiem S. R. R. w tej sprawie traktowania. g "C
Ten cel nasz osiągnęliśmy. Nie mieliśmy nigdy O °
jednak zamiaru zmuszać lub też czemkolwiek u (i 1
wpływać na inne państwa, aby takie a nie inne n

’SEO
•qoBZ

0 ci ©co co cc r* *-< cm m 00 ©t> i co <n»o men en coCO CM V -W rH w-4 1 yM Ol n

d ■“-d
1 1 1 « 1 1(--1--1-^(^1^- a

d 0 w •SB3
'qoBZ

24
 

13 29
 

18
 

58
 

20 4 9 6 22
 

38
 

11 17 4 7, 12
 

31 9 37
 Jl 7 g

C rt o, ^-d | | | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ” 1 1 1
g.& •seo

•qoez
1 । m । j 1 1 11 1 1^11 1 11 n1 1 1

w sprawie tej zajęły stanowiska. N d •«-d 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Protokół ten będę miał zaszczyt przedstawić 
do ratyfikacji niezwłocznie po jego podpisaniu. 
Jeżeli dziś 0 nim mówię, to dlatego; iż jest on ści- —
sle z paktem Kellogga związany, gdyż ma na celu 
jedynie wcześniejsze wprowadzenie go w życie 
na Wschodzie Europy, a znaczenie jego upada 
z chwilą wejścia w życie samego paktu pary
skiego.

Można może powiedzieć, że wobec faktu, iż ,
sam pakt Kelloga wejdzie w życie prawdopodo- CM

0.3 *seo
‘qoez

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 1 1 1

1 .1 III 1 1 -1 - 1 1 II 1 1 -1 " 1 1 1
& ro ra *SBO

♦qotz
| | 11^^121^1^11 1 1 I 3- 1 1 X*

•S°-d I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

"S. 'SRO
•q3BZ

I I 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1

■n e, - | <n - j | ( | | | - - o. - - -, ( । « -

bnie w bliskiej przyszłości, to protokół, wprowa- >o|
dzający go zaraz, jest zbyteczny. Może tak być.
Nie wiemy, kiedy pakt Kelloga stanie się prawem.
Zgadzając się na propozycję Sowietów, Rząd Pol- 
ski chciał zadokumentować, że każda akcja, zmie-‘ 
rzająca do utrwalenia pokoju, zawsze będzie
Przezeń potraktowana przychylnie. W szczegół* , g ~

x 0 Q
Kp ’SBO

•qoBZ

14 23 23 5 33 16 9 1 _l 5 4 1 5 11 2 1 5 5 m

2 y | | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1 1

0.2
•5 d

'SB3
*qouz

| | | 1 | 1 I । । 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

d 
'o

■g-d | - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I 1
nosci cieszy mnie takt, iż mogliśmy to zadoku- 2 g a
mentować w stosunku do naszego sąsiada n 2?
wscho&iiego, który tym sposobem uzyska jeszcze O 0
jedną gwarancję, iż pomawianie Polski 0 jakiekol- gg n
wiek kroki zaborcze w stosunku do któregokol- & p- 5
wiek z sąsiadów naszych jest zupełnie bezpod- 3 
stawne. Mam nadzieję, że pakt ten ułatwi dalsze < .0 | g | 
pogłębianie stosunków naszych ze Związkiem S.
wź 1 ,^.a^szych wyjaśnień w tej sprawie udzielę . £ g! । E 1 | 
Wysokiej Izbie w chwili przedstawienia jej pro- O w 5 ' tó 1 S
tokółu moskiewskiego, a teraz proszę 0 wyrażę- _ C J h p |
nie zgody na ratyfikację samego paktu paryskie- Ć B S S w » I
go. oklaski). hh;»

W go 355-

*-»«■■■■ - cQ Z CQ
S O

d •seo
'q3uz

| - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 N W
| | 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Q ’SB3
•qoez

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I । 1

uoTjejndoj 
osoupnq 93

67
13

 

21
12

79
8 

22
52

76
9 

45
19

74
 

25
35

78
1 

20
87

95
1 

13
01

85
8 

10
95

56
5 

12
89

54
 

80
07

61
 

87
94

17
 

14
37

56
9 

19
67

86
5 

18
47

58
 

93
56

43
 

11
24

96
7 

19
92

81
0 

18
37

06
 

27
18

01
4 

21
93

88
 

13
39

19
1 

14
28

52
0

26
85

81
92

W
oj

ew
ód

zt
w

a
D

ep
ar

te
m

en
ts

A
rro

n.
V

 ar
so

vi
e v

ill
e 

O
kr

ąg
 W

ar
sz

aw
a 

m
. 

W
ar

sz
aw

a , ,
 . 

Łó
dź

...
...

...
...

...
...

...
. 

w t
em

 m.
 Łó

dź
 . 

K
ie

lc
e .

 . „ 
, . 

Lu
bl

in
. . » 

, , 
B

ia
ły

st
ok

. , , 
, 

W
iln

o.
...

...
...

...
...

...
.. 

w t
em

 m.
 Wi

ln
o . 

N
ow

og
ró

de
k , . 

Po
le

sie
 . . 

« , 
W

oł
yń

. . « 
. . 

Po
zn

ań
 ...

. 
w t

em
 m. 

Po
zn

ań
 

Po
m

or
ze

 « . 
, . 

Śl
ąs

k..
...

...
...

...
...

...
. 

K
ra

kó
w

 ..
.. 

ui
 tam

 m.
 Kr

ak
ów

 

Lw
ów

...
...

...
...

...
...

...
 

w t
em

 m.
 Lw

ów
 . 

St
an

is
ła

w
ów

 , . 
Ta

rn
op

ol
. . . 

.

R
az

em
.—

To
ta

l . •



4 MONITOR POLSKI — Dnia' 12 lutego. Nr, 35,

CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 34 

z dnia 10 lutego 1929 r. 
Notowania w złotych.

Waluty,
a) Bi'ety bankowe.

Belgi belgijskie —.—, Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.— Dolary kana
dyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. Funty
angielskie —.—. Funty tureckie —.—, Jeny japoń
skie —, Korony czesko-stowackie —.—, Korony 
duńskie —.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry wtoskie —. - , Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —.—, Marki fińskie — .—. 
Pcngd węgle akie —.—, Pesety hiszpańskie —, Szylingi 
austriackie —,

b) Czeki i wpłaty.
Belgja 124.04—124.35 — 123,73, Holandia 357.17— 

-358,07-356,27, Londyn 43,29>/<-43.40-43,18J, New- 
York 8.90-8.92—8,88, Pary* 34,831—34,92 - 34,75, Praga 
26.38^-26.44-26,32, Szwajcaria 171,52—171,95—171.09, 
Wiedeń 125.28—125.59—124,97,

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ 
Papiery procentowe.

Papiery procentowe w złotych w zlocie, 
w procentach nominału

7J L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,00.
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7$, L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.00.
7$ Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,00. 
8*, L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00. 
8% Oblig, Banku Gosp. Krajowego1) 94,00.

Papiery procentowe państwowe.
5^ Państwowa Pożyczka Konwera. 67,00.
5S Konwers. Pożyczka Kolej. 1926 r. 59,00.
6¾ Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 85,00.
74 Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 92,00.
10% Pożyczka Kolejowa 102,50. 

w złotych
4 J Prem. Poż. Inwestycyjna 109,50.
5% Pożyczka Premjowa ser, II 1926 r. 103,50—103,75, 

Listy. Zastawne.
41¾ Tow Kred, Ziemskiego 49,15—49,10.
8? Tow, Kred. m. Warszawy 69,50—69.00.
8', Tow. Kredyt, m. Łodzi 64.50.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 72.75—72,50.

Akeje notowane w złotych za 1 akcję.

Bank Handlowy w Warszawie XIILX1V em. 129,00, 
Bank Polski 174.50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu 
serja C • 85,00, Kijewski, Scholtze i S-ka 96,00, 
Zakłady Chemiczne Ludwik Spiess i Syn 250,00, „Siła 
i Światło" I-II em. 134.00—133.00, Zjedn. Fabr. Port. 
Cem. „Firley" I-III em. 53,00, Modrzejowskie Zakt. 
Górniczo-Hutnicze • 30,00, Wielk. Piec, i Zakł. Ostro
wieckich serja a 103,00—102,00. I-II em. serja b 103,00_  
— 102,00, Warsz. Sp. Akc. Budowy Parowozów I-II em. 
30,00—31.00, Tow. Fabr. Machin, i Odlew. K. Rudzki 
i S-ka 43,00, Starachowickie Zakł. Górnicze 9 35,25.

’) Zgodnie z ustawą monetarną w'g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 234V—1924 r. (Dz. UsL Nr. 37 poz. 
401 z 1924 r.).

49 oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane. nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

') Gwarantowane przez Skarb Państwa.
-) Z wyłączeniem transzy Irancuskiej.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy ZM2ow-Towniwel w Warszawie.
z dni. 10 lutego 1929 r.

skrypcji na akcję nowej emisji w„Monitorze PoŁ 
skiin ;

c) cena emisyjna akcji nowej emisji określą 
się na zł. 860;

Nazwa i pochodzenie
Kursa ustalone na podstawie

d) pod względem praw przysługujących ak- 
cjonarjuszom, akcje nowej emisji będą zrównane 
z akcjami emisji poprzednich, z chwilą wpisanie 
podwyższenia kapitału zakładowego do rejestry; 
handlowego, które winno być uskutecznione w

towaru cen giełdo
wych

cen rynko
wych

Żyto kongresowe. . . 
Żyto pomorskie . , . 
Pszenica . . , . , 
Jęczmień browarny . . 
Jęczmień na kaszę . . 
Owies jednolity . ■ i 
Groch Victorja ... 
Groch polny .... 
Rzepak ..........................  

1 Koniczyna czerwona . 
Koniczyna bidła . . . 
Mąka pszenna (63ID 
Mąka żytnia 70^ ■ . • 
Otręby żytnie . . . . 
Otręby pszenne średnie 
Otręby pszenne grube , 
Kuchy lniane . ... 
-Kuchy rzepakowe . .

Obroty średnie. Usp 
Uwaga. Ceny ro 

parytet wagon Warszav

□sobienie spokojne 
Łumieją się za' 1 
ra»

34,50—35,00 
34.75—35,25 
44.25—44,75 
34,75—35,25 
32,00—33,00 
33.00—33,50 
68,00—80,00 
40.00—45,00 
87,00—89,00

150,00—180,90 
240,00—300,00
66,00—70,00 
48,00—50,00 
24,00-24,50 
26,00—26,50 
28,00-28,50 
48,00—49,00 
39,00—40,00

)0 kilogramów

ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji 
i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia okre
ślonego przez Zarząd;

e) całkowita wpłata kapitału zakładowego 
oraz zapasowego winna być uskuteczniona w cią
gu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego po
stanowienia w „Monitorze Polskim"; -

e f) w ogłoszeniach o subskrypcji winno'być w 
całości publikowane postanowienie, zespalające 
na przeprowadzenie nowej emisji akcji; .

g) w ciągu dwóch miesięcy pd dnia zamknię
cia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wy
dane akcjonarjuszom; " - ; ,.y

IŁ na zmianę § 5 i 52 statutu, które po usku
tecznieniu powiększenia kapitału zakładowego 
otrzymują brzmienie następujące: »

§5/

«ó urz*e.
Kapitał zakładowy Spółki określa się na. ai. 

23.508.100, przyczem jeden złoty równa, się war
tości 1/5332 kg. złota 900 próby i składać się 'bę
dzie z 27.335 akcji po 860 złotych każda.

§52.
Ustęp drugi §52 statutu otrzymuje brzmię-, 

nie następujące: .

„Przed upływem lat dziesięciu Skarb Polski 
ma prawo nabycia akcyj, należących do akcjona
rjuszów grupy B, w stosunku 130% na każdą ak
cję, t. j. tysiąc sto osiemnaście złotych za akcję, 
przyczem jeden złoty równa się wartości 1/5332 
kg. złota 900 próby, za rocznem piśmiennem wy-‘ 
mówieniem, i akcjónarjusze winni są w tym wy
padku przekazać w powyższym terminie bez
zwłocznie swe akcje Skarbowi za opłatą w go
tówce. Przejęcie akcyj może mieć miejsce każdo
razowo tylko, z początkiem roku operacyjnego"

Warszawa, dnia 5 lutego 1929 r.

Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Doleżal, 

Podsekretarz Stanu;

Za Ministra Skarbu:
(—) Broniewski.

v. Dyrektor Departamentu.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu 
w sprawie zmiany statutu, oraz powiększenia ka
pitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą; 
„Polska Akcyjna Spółka Telefoniczna**, drogą

IV-ej emisji akcji.

Na zasadzie art. ■ 1 Ustawy, z dnia 29 kwiet
nia 1919 roku, o zatwierdzaniu i zmianie statutów 
spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej, z dnia 22 marca 
1928. r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz., U. ,R< 
P. Nr. 39, poż. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej 
pod firmą: „Polska Akcyjna Spółka Telefonicz
na", z siedzibą w Warszawie:

I. na powiększenie wymienionego w § 5 sta
tutu kapitału zakładowego Spółki o 2.930.020 zł., 
czyli do zł. 23.508.100, drogą IV emisji 3.407 sztuk 
nowych akcji imiennych, nominalnej wartos'ci zł. 
860 każda, przyczem jeden złoty równać się bę
dzie wartości 1/5332 kg. złota 900 próby, na na
stępujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji poprzed
nich, w myśl § 17 statutu Spółki;

b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych 
akcjonarjuszów (p. „a") winien być określony ter
min sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia sub’

Zmiana nazwisK.
Dr. Leonard Szadkowski w Poznaniu 

uzyskał zezwolenie na zmianę nazwiska ro
dowego Szadkowski na Rola - Szadkowski.

Nr. 25-13 29 I. 2267-k
Poznań, dnia 30 stycznia 1929 r.

Wojewoda Poznański.

Najniższa oferta 8.764 zł. 90 gr.
Zresztą odsyła się do edyktu wywieszo

nego na ts. tablicy. 2268-k
Przeworsk, dnia 15 stycznia 1929 r. 

Sąd Grodzki, Oddz. UL

Bereł Rożen, nieślubny syn Tauby Ro
żen, urodzony w Sobaczkach dnia 11 stycz
nia 1880 r., zamieszkały we Lwowie — uzy- 
skal zezwolenie na zmianę nazwiska rodo- 
"910 „Rożen" na nazwisko „Zimand".

2178-k

liuiitj?
Edykt Sicyiacy ny.

E. 374’28

26.
Dnia 14 marca 1929 r„ godzina 10, od

będzie Się w Sądzie tut. licytacja pb. 92'1 
do 92 4 oraz pgrt. 548, 547 2 i 516 1 wcho
dzących w skład zaginionego whl. 22 Budy 
Przeworskie, Jana, Stanisława i Anny Cho- 
mirzów, własnych.

Wartość szacunkowa 14,239 zł, 50 gr.

IJGLOSZ ME.
Komornik Sądu Grodzkiego w Zamo

ściu, na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C. 
niniejszem ogłasza, że dla wyegzekwowa
nia na rzecz Józefa Frąca spłaty spadko
we) w sumie 2132 zł. 82 gr. z kosztami, — 
dnia 18 czerwca 1929 r., o godz. 10 rano 
w sali posiedzeń Wydziału Cywilnego Są
du Okręgowego w Zamościu odbędzie się: 

, Publiczna sprzedaż z licytacji majątku 
nieruchomego Michała Wrzyszcza.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość 
położona jest we wsi Drohiczany, gm. Ucha
nie, pow. Hrubieszowskiego, wojew. Lubel
skiego, składa się z osady włościańskiej, za
pisanej w tab. likw. pod Nr. 17 24, o prze
strzeni 6 morgów, i położona jest w 5 od
dzielnych działkach.

Zabudowań na osadzie tej niema.
Nieruchomść ta w zastawie i dzierża

wie nie jest, wywołana została do pier
wiastkowej regulacji hipoteki, obciążona 
jest spłatami w ogólnej sumie 6960 zł. 

. gr., oraz wykazanemi podatkami w kwo
cie 42 zł. 06 gr. i podlega sprzedaży w ca
łości, według aktu opisu, sporządzonego 
przez Komornika Sądowego w Hrubieszowie 
w dn. 5 pażdzemika 1928 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy sza
cunkowej 10.800 zł.

W licytacji przyjmować mogą udział 
tylko osoby, mające prawo nabywać osady 
włościańskie przy złożeniu rękojmi w su
mie 1080 zł.

Akta tyczące się sprzedaży, przejrzeć 
można w kancelarji Wydziału Cywilnego 
Sądu Okręgowego w Zamościu.

Zamość, dnia 5 lutego 1929 r.
Komornik Sądowy: (—) Wiktor Klaude.

2351-k

OGŁOSZi NIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Zamo

ściu, na zasadzie art. 1133—1149 U. P. C 
niniejszem ogłasza, że dla wyegzekwowa
nia na rzecz Rozalji Gilowej, Marjanny 
Zwolakowej i niel. Jana Małyszka reszty 
spłat spadkowych w ogólnej sumie 7164 zł. 
16 gr. z kosztami,—dnia 18 czerwca 1929 r. 
o godz. 10 rano, w sali posiedzeń Wydziału 
Cywilnego Sądu Okręgowego w Zamościu,— 
odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku 
nieruchomego Jana Banaka.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość 
położona jest we wsi Średniówka ,gm. Go
raj, pow. Biłgorajskiego, wojew. Lubelskie
go, składa się z 1/3 części osady włościań
skie), zapisanej w tab. likw. pod Nr. 13/13, 
o przestrzeni 8 morgów 42½ pr. ziemi or
nej — w jednej działce, oraz 1% m. lasu, 
przydzielonego do tej części osady z po- 
działu ogólnego pastwiska — w 3-ch dział
kach. Do nieruchomości tej przywiązane 
są prawa serwitutowe w majątku Radzięcin.

Na nieruchomości tej znajduje się dom 
drewniany, kryty słomą, o 2-ch ubikacjach.

Nieruchomść ta w zastawie i dzierża
wie nie jest, księgi hipotecznej urządzonej 
nie posiada, obciążona jest egzekwowaną 
sumą oraz dożywociem na 1/5 części ma
jątku na rzecz Marjanny Banakowej, i 
podlega sprzedaży w całości, według opi
su, dokonanego przez Komornika Sądowego 
w Biłgoraju w dn. 7 maja 1928 r.

Licytacja rozpocznie się od sumy sza
cunkowej 6000 zł.

W licytacji przyjmować mogą udział 
tylko osoby, mające prawo nabywać osady 
włościańskie, przy złożeniu rękojmi w su
mie 600 złotych.

Akta tyczące się sprzedaży, przejrzeć 
?°?na™v kancelarji Wydziału Cywilnego . 
oądu Okręgowego w Zamościu. .

Zamość, dnia 24 stycznia 1929 r, 
w z. Komornik Sądowy (—) A. Piech.
‘ 2352-k

OGŁOSZENIE.
Komornik Sądu Grodzkiego w Zamo- 

sciu, na zasadzie art. 1133—H49 U, p. G 
niniejszem ogłasza, że dla wyegzekwowa
nia na rzecz Heleny Górskiej i in. ogółem 
sumy 6065 zł. z %% i kosztami, — dnia 
18 czerwca 1929 roku, o godz. 10 rano, w 
sah posiedzeń Wydziału Cywilnego Sądu 
Okręgowego w Zamościu odbędzie się

Publiczna sprzedaż z licytacji majątku 
nieruchomego Jana Durasa.

Podlegająca sprzedaży nieruchomość 
położona jest we wsi Kalinowice Ordy
nackie, gm. Nowa Osada, pow. Zamojskie- 

wojew. Lubelskiego, składa się ż części 
osady włościańskiej, o przestrzeni 7 mor-



Nr.‘35. ■' MONITOR-POLSKI. —l Dnia 12 lutego.
5

. nr czyli 4.5683 ha,.-r W tom hk 
fio i połoiona M W 3-oh driał- 

nieruchomości tej enajduja si« na-
•J wbudowania drewniane, kryto 

dom mieszkalny o 5 ubikacjach, 
3 JXy obora i .tajnia pod jednym 

dachem, ora. stodo*»' &fewłe i dzierżą. 
. ^‘^"księgi hipotecznej urządzonej 

wie me jest, Księgi up , e(£1,eicwowaną 

oH 95 4 “i podlega sprzedaży, w, calo-

e%s kłw»
‘Cytacja roapocznie się od sumy sza- 

— S przyjmować mogą udział

Sądu Okręgowego w Zamościu.
Zamość, dnia 24 styczma 929 r.
w z. Komornik Sądowy (-) A. Pwch.

Prze w DMurowy.
Nieruchomość położona: w. Kćyńt 1 w 

chwili uczynienia wzmianki o przetargu za
pisana w księdze gruntowej Kpyęia, tom I,. 
karta 16, na imię Anny z Pólcyno w Firfa- 
sowei. kupcowej w Kcyni, zostanie w drodze 
egzekucji dnia 7 maja 1929 r„ o godzinie 
10-ej przed południem, wystawioną na prze
targ w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. Ł

Nieruchomość stanowi obszar 9 a. 86 nr 
jako grunt zabudowany i to dom mieszkalny,, 
piekarnia, chlew i stajnia. , *' ■ .-■

Wzmiankę o przetargu zapisano, w. księ
dze gruntowej dnia 28.8 1928 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki o 
przetargu nie były w księdze gruntowej uwi
docznione, aby się z niemi zgłosili najpóź
niej w daiu przetargu, przed wezwaniem do 
wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel. im przeczył. 
W razie niezastosowania się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, 
a przy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed termi
nem podać na piśmie albo do protokółu se
kretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach; kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć, 
pierwszeństwo, którego siężąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia 
się przetargowi, wzywa się, aby przed udzie
leniem przybicia targu postarali się o umo
rzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż 
inaczej prawo ich odnosić się będżie zamiast 
do nieruchomości, tylko do. uzyskanej ceny 
kupna.

Kcynia, dnia 8 lutego 1929 r, 
2354-k Sąd Grodzki,

Przetarć mynowy.
Nieruchomość położona w Lesznie i w 

chwili uczynienia wzmianki o przetargu za
pisana w księdze gruntowej Leszno, kar- 
ta 191, na imię Towarzystwo dla Handlu i 
"rzemysłu, .Janusz Gerżabek, Spółka Akcyj
na w Wilnie, Królewska 5, zostanie w dro- 
*ze egzekucji, dnia 6 kwietnia 1929 r., o go
dzinie 10-ej przed południem, wystawioną na 
Nr W oznaczonYnl Sądzie, pokój

Nieruchomość składa się z domu miesz- 
a nego a przybudówkami, podwórzem i 
gro em domowym, altany, z domu gospo- 

™ . Y?™ z przybudówkami, piwni-
°“0WIU' kisiami, kotłowni, szopy z do- 

pn 7^' d° węgii i z domu do słodni. 
powierzchnia wynosi 91 a. Roczna wartość 
, y, °™a ™'®szkania wynosi 954 mk. Roczna 
wartość uży kowa lokali wynosi 3480 mk. 
j a ° przetargu zapisano w księ-dze gruntowej dnia 28.XI 1927 r.
rvrl, lnie,sze“ wzywa się wszystkich, któ- 
n„ , pr.awa * chwili zapisania wzmianki o 
j ar^u nie były w księdze gruntowej uwi- 
nip, ?10je! a°y s*9 2 niemi zgłosili najpóź- 
WnL- ■ 1,1 Przetargu, przed wezwaniem do 
śohnit^n]a ofert, ’. Prawa te uprawdopo- 
W raź' ■ y°y wierzyciel im przeczył. 
We 'e- n,ezaafesowania się do powyższego 
szei pi?wa te P12? oznaczeniu najniż- 
. erty nie zostaną Wcale uwzględnione, 
roS7 y -02.“fe ceny kupna dopiero po

T n?u wierzyciela i innych prawach, 
sie n,'i którym służy prawo sprzeciwienia 
leli™ W2ywa się, aby przed udzie-
rzenie J”?ypic,a targu postarali się o umo- 
inan--: U° uwieszenie postępowania, gdyż 
do nier.PrŁW° odnosić się będzie zamiast
kupna tylko do uzyskanej ceny

6 Iufego 1929 r.
Sąd Grodzki.

p R 2 E T A R G.
wie Budownictwa w Krako-
'«'n. d^^g^al^y L’ 2' 111 P- “Śla- 
rau0 „i lutego b. r., godzina 10-ta
celu odda°- 7*CiLOny Przetarg publiczny w 
bót ir»,' a ,*achowemu przedsiębiorcy ro
dum m ^T,nych w garnizonie krakow-’

CSM od 1; kwietnia b, r, zą mie

sięczną płacą ryczałtową.
Oferty należy składać w zalakowanych 

kopertach w terminie do dnia 26 H b7 n 
godziną 10-ta rano. ‘ ■
Li. Wj runlti wykonywania i odda
nia, robót są do przejrzenia w 5 Okr. Sze
fostwie Budownictwa w Krakowie, pokój 
Nr. 77 w godzinach biurowych. P

5 Okr. Szefostwo Budownictwa.
2342-lc

PRZETARG.
Kierownictwo Zbrojowni Nr. 2 zamie

rza oddać w drodze przetargu nieograni
czonego dostawę drzewa jesionowego w/g 
niżej wyszczególnionego zestawienia: 
j Jii Balików jesionowych na szprychy 
do kół o wymiarach:

ł? długość 700, mm., szerokość 95 min., 
wysokość 80 mm. -u sztuk 48.720, lub dłu- 
gość 700 mm., szerokość, 12Q mm., wyso
kość 100 mm. — szltulć'24.360,1^

2; długość 650 mm.; szerokość 80 mm., 
.wysokość 90 mm. — sztuk 2.520,

. 1 21 długość 8QQ mm., szerokość 10Ó mm., 
wysokość 100 mm. — sztuk 1.260,

4. długość 700 mm,, szerokość 95 mm., 
wysokość 80 mm. -- sztuk 2.520,

■ • ’ 5. długość 700 mm,,. szerokość 95 mm.
■ wysokość 95 mm, — sztuk 4.2Ó0.

II. Półobwodów jesionowych na idzwo- 
■ na do kół o wymiar.:

1. szerokość 80 mm., wysokość 95 
mm. — sztuk 8.547, . 'ś:

2. szerokość 130 mm., wysokość 90 
mm. — sztuk 630,

3. szerokość 180 mm., wysokość 90 
mm. — sztuk 210,

4. szerokość 100 mm., wysokość 80 
mm. — sztuk 700,

dla wszystkich półobwodów. Wewnętrz
nych ‘promień krzywizny 600 mm.,' długość ; 
po obwodzie 2800 mm.

III. Bali jesionowych tupanych na 
dyszle o wymiarach:

1. długość 2800 mm., szerokość 110 
mm., wysokość. 110 mm., szt 1100,

2. długość 3600 mm., szerokość 110 
mm., wysokość 110 ram., szt. 300; -

3. długość 3200 mm., szerokość .110 
mm., wysokość 110 mm., szt. 110, ■'

4. długość 4000 mm.,, szerokość 130'. 
mm., wysokość 130 mm., szt. 30,

lub:
bali jesionowych normalnych o wymia

rach:'
1. długość 3000 mm., grubość 110

mm, 65 mir.*,
2. długość 4000 mm., grubość 110 

mm. — 25 mtr.*,
3, długość 4000 mm,, . grubość 125 

mm. —- 10 mtr.’;
pożądane jednak są' bale- jesionowe' łupane.

U w a g a: Drzewo, objęte ‘ niniejszą do
stawą winno być bezwzględnie parzone.

Oferty na część tej dostawy są do
puszczalne.

Oferty w zapieczętowanych i zalako
wanych firmowych : kopertach, zaopatrzo
nych w napis: „Oferta na drzewo jesionowe 
do kół i dyszli do przetargu na dz. 25.11. 
1929 r.", należy składać w Biurze Handlo- 
wem Zbrojowni Nr. 2 w Warszawie, Praga, 
Stalowa 58, do godz. 10-ej dnia 25 lutego 
1929 r>

Wadjum w wysokości 5% oferowanej 
dostawy należy złożyć w Kasie Skarbowej 
Nr. 1 w Warszawie, a otrzymany kwit łącz
nie z własnym odpisem dołączyć do oferty 
(wewnątrz zapieczętowanej koperty).

Dla niniejszej dostawy obowiązują:
1. Zestawienie warunków ogólnych, 

obowiązujących przy dostawach wojsko
wych (Zał. L. 1 przepisów 0-10-22),

2. Przepis o składaniu ofert na dosta
wy wojskowe (Zał. L. 4 przepisów 0-10-22).

3. Warunki techniczne odbioru drze
wa.

4. Urzędowy wzór oferty.
Wymienione przepisy będą wyłożone 

do przejrzenia zainteresowanych w Biurze 
Handlowem Zbrojowni Nr. 2 we wtorki i 
czwartki od godz. 14 — 15-ej, gdzie można 
również otrzymać wszelkie informacje, oraz 
warunki techniczne odbioru drzewa i urzę
dowy wzór oferty.

Oferty nieodpowiadające warunkom ni
niejszego wezwania rozpatrywane nie będą.

Kierownictwo zastrzega sobie prawo 
oceny i swobodnego wyboru ofert, jak rów
nież zmniejszenia lub zwiększenia .ilości 
drzewa jesionowego, objętej niniejszym 
przetargiem. 2395-k

Kierownik Zbrojowni Nr. 2
(—) Nowohońskij pułkownik.

OGŁOSZENIE.
Nadleśnictwo Rudzkie, poczta Małory- 

to, podaje do wiadomości, iż w dniu 21 lute
go 1929 roku, o godzinie 12-ej, w kancela
rii Nadleśnictwa Brzeskiego w Brześciu 
n'Bugiem, przy ulicy 3-go Maja Nr. 42, od
będzie się licytacja drogą przetargu ustnego 
i za pomocą ofert pisemnych na sPrzedaz 
drewna, znajdującego się przy st. kol. Malo- 
ryto, w ilości 431 szt bloków sosnowych, 
o masie zbitej 323,86 m .

Cena wywoławcza 85.00 złotych od I m’ 
loco plac kolejowy. Przeciętna długość 7.30 
metr ,i średnica 36 cm. bez kory.

Wadjum 5% od ceny wywoławczej.
Bliższe informacje w Nadleśnictwie 

Rudzkiem i w Dyrekcji Lasów Banstwoivych 
W Białowieży. 2266’k

przetarg.
• Wojewódzki Wołyński — Dyrek

cja Robót Publicznych w Łucku, ogłasza 
przetarg na dostawą materjałów faszyno- 
wych dla robót regulacyjnych na Słuczy.
n ■ olaHowy odbędzie się w lokalu
Dyrekcji Robót Publicznych w Łucku, ulica 
Jagiellońską 22, w dniu 21 lutego 1929 r„ 
o godzinie 12-ej.

Materjały faszynowe dla ubezpieczenia 
.S* 7e,kl, Slucz w ilośoi 1100 ““ taszyn 
i 10500 sztuk kołków faszynowych, mają być 
dostarczone do m. Berezna nad Sluczą w po
wiecie Kostopolskim.

Zastrzega się, że oferowana dostawa 
może byc przez Urząd zwiększona, względ
nie zmniejszona do 25%.

Ofertę należy przedłożyć do tut. Dyrek
cji w zamkniętej i opieczętowanej kopercie 
z napisem: „Oferta na dostarczenie materia
łów faszynowych .

Termin dostawy materjałów faszyno- 
wych wyznacza„się na dzień najpóźniej 20-go 
!?ar aj i ? r-. ma być: dołączony
dowód złożenia w Kasie Skarbowej wadjum. 

oferowanej sumy.
Oferty, wniesione w dniu przetargu, bądź 

po godz. 12-ej, bądź do innego urzędu, bądź 
bez wadjum — nie będą uwzględnione.

Szczegółowych informacji co do warun- 
ków dostawy,, wzoru ofert i w.zoru umowy 
udzielać będzie w godzinach urzędowych 
Oddział Wodny Dyrekcji Robót Publicznych 
w Łucku.

Łuck; dnia 5 lutego 1929 r.
Dyrekcja Robót Publicznych 

2377-k ’ w Łucku.

OGŁOSZENIE.
30 Urząd Skarbowy podatków i opłat 

Skarbowych w Warszawie na zasadzie 
-par. 33J Instrukcji p przymusowem ściąganiu 

• państwowych podatków i opłat e dnia 17.V 
1^26 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15) podaje 
do wiadomości ogólnej, iż w dniu 26 lutego 
1929 r., o godz. 11-ej rano w Składach Izby 
Skarbowej Grodzkiej, przy ul. Smoczej 
Nr. 19, w Warszawie, odbędzie się sprzedaż 
ż licytacji ruchomości, oraz przedmiotów do
mowego użytku, należących do niżej wymie
nionych osób, celem pokrycia zaległości po
datkowych.

11 Firma „K. Rupp i S-ka“ — Wspólna 
Nn 28, bd sumy zł. 2.100,

2) Firma Błędowski i Białowiejski—Żó- 
rawia 27, od sumy zaofiarowanej.

3) Firma Emil Kronenberg — Żórawia 
Nr,* 30, ■ od sumy zaofiarowanej.

Spis zajętych , przedmiotów, reflektanci 
mogą przejrzeć w Urzędzie Skarbowym przy 
ul. Brackiej Nr. 1, w godzinach urzędowych.

Warszawa, dnia 9 lutego 1929 r.
Naczelnik Urzędu:

2341-kg (—) ŁadyzynskL

Gotaflie Konta.
Ministerstwo Wyznań Religijnych i 

Oświecenia Publicznego ogłasza niniejszem 
konkurs na wynajęcie sali koncertowej 
Konserwatorjum Muzycznego w Warszawie, 
od dnia 1 września 1929 r. do dnia 31 sier
pnia 1930 r. włącznie.

Oferty należy nadsyłać do Departa
mentu Ogólnego Ministerstwa (ul. Bagate
la 12) do dnia 20 lutego 1929 r. W dniu 
tym konkurs zostanie zamknięty.

Minimalna cena najmii wynosi 20.000 
(dwadzieścia tysięcy) złotych.

Warunki przystąpienia db umowy są 
następujące: .

1) Wadjum w wysokości 10% zgłoszo
nej w ofercie sumy złożyć należy w goto- 
wiźnie lub papierach procentowych albo w 
postaci listu gwarancyjnego, i wystawione
go przez jeden z banków, zaaprobowanych 
przez Ministerstwo.

2) Pierwsza rata w czwartej części 
zgłoszonej sumy winna być wypłacona Dy
rekcji Konserwatorjum Muzycznego w War
szawie do dnia 31 sierpnia 1929 r.. następ
ne zaś raty w tejże wysokość kolejno do 
dnia 30 listopada 1929 r„ 31 stycznia 
1930 r. i 15 marca 1930 r.

3) Nieuiszczenie opłaty w terminie 
określonym powoduje automatyczne roz
wiązanie kontraktu.

4) Sala może być użytkowana przez 
dzierżawcę na organizowanie wszelkiego 
rodzaju koncertów, odczytów, pokazów, 
popisów, lub konferencyj, z wyłączeniem 
wieców politycznych, balów, produkcyj fil
mowych i kabaretowych, przylem w dnie 
powszednie tylko od godziny 20-tej wie- 

. czorem.
Inne warunki wynajmu w kontrakcie: 

wyjaśnień w tej sprawie udziela Kancelaria 
Konserwatorjum Muzycznego w Warszawie.

Uwaga. Ze względu na to, że sala 
koncertowa jest jedyną salą koncertową 
dogodną dla pewnego typu koncertów w 
Warszawie, Ministerstwu przysługuje pra
wo nieuwzględnienia oferty najwięcej da
jącego, gdyby zachodzić mogła obawa, że 
oferent nie przedstawia gwarancji co do 
postawienia koncertów na wysokim pozio
mie artystycznym. 2378-k

ZAKŁAD UBEZPfECZEN WZAJEMNYCH 
m. st. WARSZAWY

w myśl art. 10 ust. 3 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dn. 23 grudnia 
1927 r. o przymusie ubezpieczenia od ognia 
budowli w m. st. Warszawie i o Zakładzie 
Ubezpieczeń Wzajemnych m. st. Warszawy

(Dz. U. R. P. Nr. 116, poz. 983) zawiada
mia, że na 1929 rok będzie stosowana tary
fa składek za ubezpieczenie budowli od 
ognia w m. st. Warszawie ta sama, jaka by
ła ogłoszona na 1928 rok w „Monitorze 
Polskim” Nr. 79 z dn. 4 kwietnia 1928 r. 
i w Dzienniku Zarządu Miasta Nr. 50 z dn. 
12 kwietnia 1928 r., z wykreśleniem tylko 
Art. 30-go, klasyfikującego mosty, a to 
z powodu wyłączenia tych objektów z przy- 
musu. 2380-k

Dyrektor: (—) J. Alezandrowicz.

Na mocy art. 17 Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 15.VII 1927 r. 
o izbach przemysłowo - handlowych (Dz. U. 
ex 1927 ,r. Nr, 67, poz. 591), oraz § 39 statu
tu Izby Przemysłowo - Handlowej w Lubji- 
nie („Monitor Polski” ex 1988 r. Nr, 173, 
poz. 351) ppdaję niniejszem do publicznej 
wiadomości/ńtistępujące wyniki wyborów 
zrzeszeniowych' do Izby Przemysłowo-Han
dlowej w Lublinie.
. Wybrani zostali:

Przez Związek. Hut Szklanych:
P. Leon Bernstein, dyr, huty szklanej 

„Dąbrowa”, pow. Łuków;
P. Józef Gruczyński, dyr. Huty Szklanej 

w Lublinie.
' Przez Okr^ Zw. Kupców Woj. Lub.:

P. dr. Adolf Bier, wł. wyd. „Poradnik 
Podatkowy" w Lublinie;

P, Herman Zysserman, wł. Biura Agent 
turowo r Komisowego w Lublinie;

P. Lejb Gelibter, Dyr. Banku Udziałowe
go w Lublinie.

Przez Związek Kupcowi
P, Izaak Majer Lederman, dyr. Kup, 

Banku Spółdz. w Chełmie;
P. dr. Mojżesz Brill, dyr. młyna B-ci Pin- 

czuk i S-ka w Łucku.
Przez Centralę Drobnych Kupców i Handla- 

• rzy w Polsce:
P. Ela Topel, wł. traf, w Lublinie;
P. Icko Mojsze Sznycer, wł. fabr. wody 

sodowej w Kołkach, pow. Łuckiego.
Przez Polski Zw. Z«w. Rektyf. Spirytusu:

P. Mieczysław Zawadzki, dyr. Rektyfi
kacji w Lublinie;

P. Adolf Dauman, wł. rektyf. w Cheł
mie.

Przez Stowarzyszenie Kupców Polskich:
P. Antoni Czapski, wł. skl. bław. w Lu

blinie;
P. Stanisław Drozd, wł. skL spoż. w Lu

blinie;
P. Antoni Litwiński, wł. rest. w Lu

blinie;
P. Kazimierz Maj, wł. hurt. tyt. w Krze

mieńcu.
Przez Zgromadzenie Kupców m. Lublina:

P. Tadeusz Wierzbicki, wł. skł. mat. 
piśm. i drukarni w Lublinie.

Przez Polski Zw. Przem. MetaL:
P. Teofil Kujawski, dyr. fabr. „Lechja" 

w Lublinie;
P. Zygmunt Zakrzewski, dyr. fabr. 

„Plagę i Laśkiewicz” w Lublinie.
Przez Związek Znw. Cukr. b. Król. Pol.:

P. Antoni Rostworowski, czł. Żarz, cu
krowni „Milejów”;

P. Henryk Sachs, czł. Żarz. cukr. „Lu
blin” w Lublinie.

Przez Związek Banków w Polsce:
P, Leon Dziewulski, dyr. Oddz. Banku 

Zw. Sp. Zar. w Lublinie.
Przez Związek Elektr. Polskich:

P. Józef Pierożyński, dyr. Syndykatu 
Rolniczego w Lublinie.

Przez Polski Zw. Przem. Garbarzy:
P. Hipolit Lucht, wł. garbami w Lu

blinie;
P. Henryk Silberszlein, wł. fabr. skór w 

Lublinie.
Przez Związek Przem. Ceramicznych:
P. Hersz Jojna Zylber, współwi. cegiel

ni „Helenów” w Lublinie.
Przez Związek Polskich Fabryk Portiand- 

Cementu:
P. dr. Wiktor Kulten, prezes Rady 

Zjedn. f. porl.-cem. „Firley”, s. a. w Rejow
cu, pow. Chełmskiego.
Przez Związek Powszechny Księgarzy i Wy

dawców Polskich:
P. Franciszek Raczkowski, wspólwŁ 

księgarni M. Arct i S-ka w Lublinie.
Przez Związek Młynarzy Polskich:
P. Edward Krausse, współwł. młyna B-ci 

Krausse w Lublinie;
P. Chaim Kandelis, współwł. młyna w 

Równem.
W myśl przepisów § 40 wyżej powoła

nego statutu, zarzuty przeciwko ważności 
wyborów można wnosić w ciągu 7 dni od 
daty ogłoszenia do Pana Ministra Przemy
ślu i Handlu za pośrednictwem Głównej Ko
misji Wyborczej do Izbv Przemysłowo-Han
dlowej w Lublinie (ul. Powiatowa Nr. 1).

Lublin, dnia 11 lutego 1929 r.

Przewodniczący
Głównej Komisji Wyborczej

Komisarz Wyborczy: 
2304-k (—) Inż. T. Kryński.



MONITOR POLSKI. — Dnia 12 lutego. Nr, 35.

kiwała wrM
Wobec ugody Towarzystw Firma „Im

port i Eksport Roślin", Spółka z ogr. odpow. 

w Katowicach, została zlikwidowana.

Dłużna Firma uprasza najpóźniej do dn. 

1-go maja 1929 roku, wnieść zgłoszenia u li

kwidatora Józefa Hoffmanna w Katowicach) 

ul. Powstańców 45. 2309-kg

Bilans Brutto 
na dzień 30 czerwca 1928 r.

D. H. I. CWEJKO, Sp. Akc. w Warszawie, 
przcrachowany stosownie do Rozporządze
nia Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

22 marca 1928 r.
Stan Czvnny. Towary zł. 758.631.86, 

Kasa zl. 36.791.32, Cło zł. 75,469.49. Ru
chomości zl. 41.199.76 Nieruchomość Nr. 594 
zł, 240.053, Podatki zł. 17.887.74, Pensje 
zł. 24.824.70, Pensje Członków Zarządu zł. 
27.096.92, Koszta Handlowe zł. 20.153.91, 
Weksle zł. 18.650.21, Procenty zł. 7.268.04, 
Koszta Podróży zł. 4.865 Papiery Publicz
ne zł. 4.725, Depozyty Członków Zarządu 
zł. 5.000, Dłużnicy zł. 108.850.60, Ogółem 
zł. 1.391.467.58.

Stan Bierny. Kapitał Zakładowy zł. 
110.000, Kapitał Zapasowy zł. 7.862.90, Ka
pitał Amortyzacyjny zł. 12.005.03, Zyski i 
Straty zł. 17.715.44. Długi Hipoteczne zł. 
21.081.44, Wpływy i Wydatki Domu Nr, 594 
zł. 2.166.91, Depozyty Członków Narządu 
zł. 5.000, Wierzyciele zł. 1.103.220 86, R-k 
Nadwyżki z przerachowania Bilansu zl. 
112.415, Ogółem zł. 1.391.467.58.

2294-g

Zarząd Tow. Akc. F^b^ki Cukru i Rafinerji 
„MICHALcW*

podaje do wiadomości, że w dn:u 6-go 
marca 1929 r. o godz. 5-ej po poł.. w lo
kalu Związku Zawodowego Cukrowni b. Kró
lestwa Polskiego w Warszawie, przy ulicy 
Moniuszki 8 odbędzie się Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie, z następującym po
rządkiem dziennym:

1) Wybór Przewodniczącego,
2) Wybór nowego Zarządu.
3) Upoważnienie Zarządu do uregulo

wania stosunków hipotecznych z sąsiedniemi 
majatkami i ustanowienia praw serwituto
wych na terenach tychże majątków na rzecz 
należącej do S. A. Cukrowni Michałów ko
lejki dojazdowej.

4) Wolne wnioski.
Akcjonariusze, którzy pragną wziąć 

udział we wzmiankowanem Zgromadzeniu, 
winni złożyć swe akcje lub odnośne kwity 
bankowe w biurze Zarządu przy ul. Trę
backiej 15 w Warszawie, do dnia 27 lutego 
1929 r. w godz. od 10 rano do 2 po poł.

2380-g

Sędzi* Komisarz masy upadłości Izra
ela Leszno, handlującego w Warszawie 
przy ul. Ś-to Jerskiej 24, podaje do pu
blicznej wiadomości: 1) że wydział Han
dlowy Sądu Okręgowego w Warszawie w 
dniu 4 lutego 1929 r. postanowił ogłosić 
upadłość Izraelowi Leszno, Sędzią Komi
sarzem mianować sędziego Handlowego Ja
nusza Machnickiego, a Kuratorem adwoka
ta Jerzego Koenigsteina, 2) że wskutek po
wyższego wierzyciele upadłego i jego dłuż
nicy są obowiązani donieść bezzwłocznie 
Kuratorowi masy upadłości adwokatowi 
Jerzemu Koenig steinowi (Marszałkowska 
Nr. 137) lub Wydziałowi Handlówemu Są
du Okręgowego w Warszawie (Miodowa 15) 
o swoich pretensjach do upadłego, cho
ciażby terminy ich płatności nie nastąpiły 
i o należnościach, które im przypadają, a 
także o wszelkim majątku, pieniężnych su
mach i funduszach, należących się od nich upa
dłemu lub znajdujących się w ich posiada
niu i rozporządzeniu, 3) że na mocy art. 
476 i nasi. K. H. wzywa się wierzycieli po
wyższej upadłości, aby w dniu 18 lutego 
1929 r. o godz. 9 rano stawili się w Kan
celarii Wydziału Handlowego Sądu Okrę
gowego w Warszawie (Sekcja Upadłościo
wa) osobiście lub przez pełnomocników w 
celu wysłuchania sprawozdania Kuratora i 
masy upadłości i wybrania kandydatów na 
syndyka tymczasowego.

Sędzia Komisarz masy upadłości:
(—1 Janusz Mochnicki.

Za zgodność Kurator masy upadłości:

(“) Jerzy Koenigstein.

OGŁOSZENIE, 
Firma „AGO**, Handel i Eksport Węgla, Sp. 
z ogr. odpow,, Katowice, ul. Dyrekcyjna 4, 

znajduje się w likwidacji.
Wierzycieli Spółki wzywa się niniejszym 

Zgłaszać swoje pretensje w niżej wymienio
nej Spółce:

„Ago", Handel i Eksport Węgla, Sp. 
z ogr. odpow.. Katowice, ul. Dyrek
cyjna 4, w likwidaturze. Likwidator: 
Gerhard Grundey, Katowice, ul. Dy-

, rekcyjna Nr. 4,
2308-kg

Towarzystwo Akcyjne Zakładów Hutniczych 
„HUTA BANKOWA".

Kapitał zakładowy: 40.000.000 franków.
Siedziba główna: 91 ulica Saint Lazare, Paryż.

Rejestr handlowy: Paryż Nr. 136766.

Niniejszem zwołuje się PP. Akcjoaarju- 
szów Towarzystwa Akcyjnego Zaktadórr 
Hutniczych „Huta Bankowa" na

Nadzwyczajne Walne Zebranie

odbyć się mające we Wtorek, dnia 19 marca 
1929 r. o godzinie 10 mmut 30 rano, w jednej 
z sal Ho'elu Komi'c‘u Hut Francji, przy ulicy 
Madrid Nr. 7 w Paryżu.

Zebranie to obradować będzie nad na
stępującym porządkiem dziennym:

1) Wniosek o powiększenie kapitału 
zakładowego przez wypuszczenie akcyj płat
nych w gotówce i udzieleniu upoważnień w 
tym celu Radzie Zarządzającej;

2) Jako następstwo powyższego po
większenia kapitału zakładowego, wprowa
dzenie zmian w Statucie, a mianowicie w 
art. 6;

■ 3) Wniosek o wypuszczenie bonów lub 
obligacyj i udzielenie upoważnień w tym 
celu Radzie Zarządzającej;

4) Jako następstwo tego wniosku, 
wprowadzenie zmiany w art, 24 Statutu;

5) Zmiany w art. 30 Statutu.
Akcjonariusze, którzy pragną uczestni

czyć w Zebraniu osobiście lub przez swoich 
przedstawicieli, winni złożyć swoje akcje na 
okaziciela na 10 dni przed terminem Zebra
nia do kas:

Banque de 1‘Union Parisienne, 7 ulica 
Chauchat w Paryżu.

Credit Lyonnais, 19, Boulevard des 
Italiens, w Paryżu, oraz do kas wszystkich 
Ajentur i Oddziałów tej instytucji kredyto
wej we Francji.

Co się tyczy akcyj imiennych, to złoże
nie ich jest już dokonane przez sam fakt 
wpisania do regestru Towarzystwa.

Karty na prawo uczestniczenia w Zebra
niu zostaną doręczone PP. Akcjonariuszom 
na ich żądanie, po wypełnieniu odnośnych 
formalności, niezbędnych dla wzięcia udziału 
w Walnem Zebraniu.

Aby Zebranie było prawomocne, nie- 
zbędnem jest, aby obecni na niem akcjona
riusze posiadali conajmniej połowę kapitału 
zakładowego.

Rada Zarządzaiąca przeto usilnie, prosi 
wszystkich posiadaczy akcyj ząklądowych 
i uży'kowych o złożenie swoich akcyj we 
właściwym czasie, w celu wzięcia udziału w 
Zebraniu osobiście lub przez swoichprzed- 
stawicieli.
2386-g Rada Zarządzająca.

Zarząd Spółki Akcyjnej y 

pod firmą

Elektrownia w Kielcach,
Spółka Akcyjna

podaje do publicznej wiadomości, iź na 
podstawie postanowienia Ministrów Prze
mysłu i Handlu, oraz Skarbu z dnia 20 grud
nia 1928 roku .Monitor Polski" Nr. 1 z dnia 
2 stycznia 1929 r., zostało zezwolonem na 
powiększenie kapitału zakładowego Spółki 
o zł. 250.000.— czyli do kwoty zł. 500.000.—, 
drogą drugiej emisji 1.000 sztuk nowych ak
cji nominalnej wartości zł. 250,—, każda, na 
następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej 
emisji służy właścicielom akcji emisji po
przedniej w stosunku do ilości posiadanych 
akcji;

b) dla dokonania prawa poboru dla daw
nych akcjonarjuszów (p. a.) winien być okre
ślony termin 6-tygodniowy od dnia ogłosze
nia subskrypcji na akcje nowej emisji w 
„Monitorze Polskim";

c) repartycji tych akcji, na które do
tychczasowi akcjonarjusze z tytułu posiada
nia prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, 
dokona Zarząd według swego uznania;

d) cena emisyjna akcji nowej emisji okre
śla się na zł. 250.—;

e) pod względem praw, przysługujących 
akcjonariuszom akcje nowej emisji będą 
zrównane z akcjami emisji poprzednich z 
chwilą wpisania podwyższenia kapitału za
kładowego do Rejestru Handlowego, które 
winno być uskutecznione w ciągu miesiąca 
od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestni
czyć będą w dywidendzie od dnia określone
go przez Zarząd;

f) całkowita wpłata kapitału zakładowe
go, oraz zapasowego winna być uskutecznio
na w ciągu 2 miesięcy od dnia ogłoszenia 
niniejszego postanowienia w „Monitorze Pol
skim";

g) w terminie miesięcznym od dnia za
niknięcia . subskrypcji szczegółowe sprawo
zdanie winno być złożone do Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu. Dopiero po złożeniu ta
kiego sprawozdania smółka będzie mogła za
rejestrować dokonane powiększenie kapitału 
zakładowego;

h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno 
yć w całości publikowane postanowienie 

zez« alaiące na przeprowadzenie nowej emi
sji akcji;

i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia za
mknięcia subskrypcji, akcje nowej emisji 
winny być wydane akcjonariuszom.

Kielce, dnia 25 stycznia 1929 roku
Zarząd.’

Syndyk Tymczasowy masy upadłości 
Joska Wajsbrotta w Będzinie, Adwokat Jan 

Agapow, niniejszym ogłasza, iż p. Sędzia-Ko
misarz, wobec zapadłego na mocy art. 511 
K, H. wyroku'Sądu Okręgowego co do no
wego terminu sprawdzania wierzytelności, 
wyznaczył pomieniony termin na dzień 15-go 
lutego r. b. na godz. 11 rano w Sądzie Okrę
gowym w Sosnowcu. 2390-k

Syndyk Tymczasowy:
f—) Jan Agapow, adwokat.

OGŁOSZENIE.
Na zasadzie art. 457 K. H. Kurator 

upadłości Nuchema Martyna, zam. w Będzi
nie, apl. adw. Włodzimierz Kozarski zawia
damia, że w dniu 25 stycznia 1929 r. Sąd 
Okręgowy w Sosnowcu wyrokiem zaocznym 
m, in. postanowił: ogłosić upadłość handlu
jącemu Nuchemowi Martynówi, chwilę 
otwarcia upadłości oznaczyć tymczasowo na 
dzień 14 listopada 1928 r. i zastosować wzglę
dem Nuchema Martyna dozór policji.

Zarazem Kurator upadłości na zasadzie 
art. 447 — 480 K. H. zawiadamia iź p. Sę
dzia Komisarz wyznaczył termin zebrania 
wierzycieli upadłego Nuchema Martyna dla 
uformowania listy wierzycieli i dokonania 
wyboru kandydatów na syndyków tymcza
sowych upadłości na dzień 28 lutego 1929 r. 
na godz. 12 (w Sądzie Okręgowym w So
snowcu). 2391-g

Kurator Upadłości:
(—) Włodzimierz Kozarski, 

Apl. Adw.

Rada Zawiadowcza Spółki Akcyjnej

„KRAKUS’,
Przemysł Spirytusowy i Chemiczny

w Krakowie,

podaje do wiadomości pp. Akcjonarju
szów, że dnia 25-go lutego r. b. o godzi
nie 12 w południe, odbędzie się zwyczajne 
ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów w sali 
posiedzeń Banku Małopolskiego w Krako
wie, Rynek Główny 25, z następującym

porządkiem dziennym:
1, Zagajenie przez Przewodniczącego.
2. Sprawozdanie Dyrekcji.

. 3. Przedłożenie bilansu oraz rachunków
zysków i strat za okres od 1 września 1926 
do 31 grudnia 1927 r.

4) Zatwierdzenie bilansu brutto na dz. 
1-go lipca 1928. przerachowanego w myśl 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22-go marca 1928. Dz. Ustaw R. P. 
Nr. 38.

5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i 
udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadow- 
czej.

6. Obniżenie kapitału akcyjnego.
7) Oznaczenie wysokości wynagrodze

nia członków Komisji Rewizyjnej (par. 26 
statutu).

8) Zatwierdzenie kooptacji 2-ch człon
ków Rady Zawiadowczej.

9) Wybór 2-ch członków i 2-ch zastęp
ców do Komisji Rewizyjnej (par. 26 statutu).

10) Wnioski i interpelacje.
Akcjonariusze, pragnący wziąć 

udział w powyższem zebraniu, winni na 8 dni 
przed ogólnem zebraniem złożyć w biurze 
Zarządu. Zabłocie 21, akcje, uprawniające do 
gloso wania.

Posiadanie jednej akcji nadaje prawo do 
1 głosu (par. 19 statutu). 2305-kg

Rada Zawiadowcza.

Bilans Towarzyitwa Kantowego „ŻELAZIT Sp. Mt., w Paijanitatli 
w dniu 30-go czerwca 1928 roku.

AKTYWA:
Kasa
Papiery procentowe
Weksle
Ruchomości
Towary własne 
Towary Komisowe 
Dłużnicy
Sumy przechodnie

Zł.
207.29
560.00

4119.50
6391.75

137.157.05
2229.12

15.244.47
______2214.10
Zł. 168123,28

Rachunek Si

PASYWA:
Wierzyciele
Akcepty
Srany przechodnia
Niepodniesiona dywidendy
Kapitał akcyjny
Kapitał rezerwowy
Kapitał amortyzacyjny
Czysty zysk za 1927/8 r.

rat t Zysków,

Zl
33.679.89
12.650—

568330
121.68

100.000—
9.773.25
1.23638 
4977^

Zł. 168123¾

Pensje, koszty handlowe
i podatki

Zysk za 1927/8 r, operac. 45.080.04
4.977.88

Pozostałość zysku za 1926/7 r« 
Zysk na towarach

82.14
49.975,78

Z. 50,057,92
Sprawozdanie zatwierdzone przez Wal 

grudnia 1928 r.

Z, 50.057.92

ne Zgromadzenie Akcionarjuuów dnia 15-go 
1893-kg

Towarzystwo Drukarskie I Wydawnf«. 
„Kurjer Zachodni", Spółka Akcyjna w So. 
snowcu na zasadzie uchwały Nadzwyczajne* 
go Zgromadzenia akcjonarjuszów z da’* 
30-go listopada r. ub. podlega z dniem J.JJ 
stycznia r. b. likwidacji celem przekształcę 
nia Spółki akcyjnej na Spółkę z ograniezon' 
odpowiedzialnością. Wzywa się wierzyciel 
Spółki do zgłaszania swoich pretensji poj 
adresem Komisji Likwidacyjnej, Sosnowiec 
ul. Dęblińska Nr. 1, w terminie 
dziestu od daty ogłoszenia.

Sosnowiec, dnia 2£ stycznia 192? r.

2306-kg Komisja Likwidacyjna.

BILANS BRUTTO

Iiwitwa Baitao-Pneiiilfflii
„LASMET”

w Bydgoszczy
aa dzień 1 lipca 1928 reku, 

Przerachowany.
AKTYWA: %

Nieruchomości M63.269.52
Maszyn i urządzenia - - .261,50611)
Ruchomości i narzędzia 37.70103
Inwentarz żywy 1.795—
Poręby leśne w Podobłociu 8954
Papiery wartościowe własne 300—
Banki 3,422.7?
Kasa Dyrekcji 83233
Kasa Zarządu 18.67
Dłużnicy M2.060.68
Dłużnicy Separato 1.722—
Odbiorcy . 7.447.47
Weksle otrzymane 21.371.12
Magazyn 29.215.21
Skład materjałów Zimne Wody 15,936.48
Skład materjałów Wielkie Barto

dzieje 52.993.06
Skład materjałów Klonów n/Brdą 1.600—
Kaucje 603.52
Inwestycje 5.333.21
Cegielnia Wielkie Bartodzieje 

(Koszta) 33^61.21
Tartak Wielkie Bartodzieje 

(Koszta) 16,855.97
Tartak Zimne Wody (Koszta) 791.64
Tartak Klonowo n/Brdą 440,95
Koszta ogólne 4.134.98
Remont ruchomości 123.20
Koszt Zarządu w Warszawie 1,167.48
Utrzymanie koni 78.—
Procenty i prowizje 6.120.7?
Różnica kursów 96.—
Remont ruchomości _ 132.20
Remont budynków 94—
Administracja 8.127.87
Opłaty stemplowe 145.34
Podatki 2.987.08
Warsztat reperacyjny 200—
Straty 132,188,92

2.888.646.83

Gwarancje wydane 1.115.775.89

PASYWA:
1.115,775.89 

Zł.
Kapitał zakładowy 500.000,—
Kapitał zapasowy 278.145.62
Kapitał amortyzacyjny 2.298.40
Kapitał rezerwowy 64.282.78
Długi hipoteczne 29.847.91
Depozyty 300,—
Banki 1,490.436.42
Wierzyciele 427.087.72
Wierzyciele Separato 16.038.73
Odbiorcy 2.722.61
Weksle wydane 66.575.95
Skład cegły i dachówki 10.147.41
Komorne 625.14
Dzierżawy 20,-
Sumy przechodnie 118.10

Kaucje hipoteczne
2.888.646,83

925.016.57
Weksle wydane gwarancyjna 97.000.—
Gwarancje otrzymane 93.759.22

1,115,775.89
1828-g



Nr. 35; MONITOR POLSKI; — Dnia 12 lutego.

bilans surowy
Domu Bankowego S. NATANSON i Synowie

nn dzień 1 llpca 1928.

wzerachowany najadzie Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolite! z dnia 
h* 22 marca ly2o r.

STAN CZYNNY: 
Kasa i sumy do dyspozycji w 

bankach
Waluty zagraniczne
Pnoierv wartościowe i udziały w 

przedsiębiorstwach konsor-

Korcspondenęi - Dłużnicy 
Weksle zdyskontowane

Zł.

14120.63
4714.30

Weksle protestowane
Nieruchomości
Różne rachunki
Koszty, różnico kursowe i t. p.

428889.56
1903066.51

81754.41
24446,—

1135000,—
3166.66

129113.11
~372427i,18

STAN BIERNY: ' zi.

K“P‘tał 2000000—
Fundusz rezerwowy 11925 95
WktadY 292078.52
Wierzyciele 1252764.33
Redyskonto 53162.91
Różne rachunki 54426.81
Procenty, prowizje i różne zyski 59912.66

1836-(<

Gwarancje 
Inkaso

. , 3724271.18
450335.55
105.410.28

BILANS SUROWY

Towarnstwa Transportów i Żoglngi S. l w Warszawia
na dzień 1 llpca 1928 r.

Przerachowany zgodnie z Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn.
22.111 1928 r.

STAN CZYNNY. Zł.
Kasa 60.774.18
Papiery wartościowe 14.050.78
Udziały 8 222.50
Korespondenci - Dłuźn. 1,100.208.43
Zaliczenia Kolejowe 960.—
Weksle 309.775 n6
Protesty 1.430.80
Ruchomość 9368.27
Ruchomość z przer.___6745..15 16.113.42
Nieruchom. 24775.—
Nieruchom, z przer. 17838.— 42.613.—
Dyskonto 5.537.66
Koszty Handlowe  373.658.32

1.933.345.05
1924-g

STAN BIERNY. Zł.
Kapitał Akcyjny 20.000. 
Kapitał Zapasowy 6.799,60
Kapitał z przer. ____ 24.58345 31.382.75
Przedpłata na nową emisją 78.992.06
Zaliczenia (Wierzyciele) 1.357.948.36
Ekspedycja 445.021.88

1.933.345.05

_ Nicprzerachowany Bilans majątkowy
Częstochowskiej Fabryki Obić Papierowych 

dawniej Gcrkc i S-ka, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
na.dzień 1-go lipca 1928 roku.

STAN CZYNNYs 
Nieruchomości: 
Plac 
Budowle

Maszyny 
Ruchomości
Papiery wartościowe 
Portfel wekslowy 
Papier tapetowy 
Klej roślinny 
Chemikalia 
Farby i bronzy 
Materjały pomocnicze 
Opał (węgiel) 
Dłużnicy
Tapety 
Kasa

10.400.25
63,974.75

własne

Zł.

74.375—
85.049.29
33471.55

5.100—
54 826,30
24.415.20

435.90
3.450.31
9.970.50
2.478.30

330—
253.701.88

28.850.75
883.75

Zł. 577.038.73

Bilans brutto na 1 lipca 1928 r.
Towarzystwa Akcyjnego Manufaktury Weł

nianej

9)Hugo WssSOson” w Łodzi 
sporządzony w myśl rozporządzenia p. Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca

1928 roku, Dz.
WINIEN:

Kasa, wek:le, waluty 
ry procentowe

Dłużnicy
Sumy przechodnie 
Towary i materiały 
Procenty i prowizja 
Fabrykacja i opał 
Asekuracja, podatki 

landlowe
Świadczenia socjalne 
Reparacje
Wozy

MA:
Kapitał zakładowy 
Wierzyciele
Fabrykacja zarobna 
Różnice kursu

23573-k

Ust, Nr, 38, 
Zł.

i papie-
19.159 87

876.614,71
14.393,82

479.074.41
18.138,60

140.526,94
i koszta

113.632 42
6.194 19

12.931,90
___ 15,109,44

1.680.831,30
Zł^

1,650000,—
24.552 37
12.238 13

________ 40,30
1,686.831,30

Zarząd Spółki Akcyjnej
«SAMOLOT” 

w Poznaniu Ławicyf

powołując się na uchwałę Walnego Że
rania z 29.X 1927 r„ względnie 4.IX 1928 r„ 
°g oszoną w „Monitorze Polskim" z dnia 

istopada 1928 r. Nr, 262 ogłasza niniej- 
■reni dodatkową subskrybeję na III emisję 
* ej: Sp. Akc. „Samolot”, na warunkach po- 
anych w ogłoszeniu z 13 listopada 1928 r.

• T. Akcjonarjusze, chcący korzystać z 
P aWa poboru akcji nowej emisji, winni 

stawić najpóźniej w terminie 15-dnio- 
“miejszego w „Monitorze Pol- 

m swoje akcje w biurze Zachodnio-Pol- 
n te^p ^^noczenia Spirytusowego T. z. o. 
Q . , 02naniu, św, Marcin 39 i jednocześnie 
100^.'C ,pe^ną oenę emisyjną Zł. 1.000.— plus 
Bow V °a k°sz*y za każdą subskrybowaną 

4 akcję wartości nominalnej 1.000 zł.
__2307-kg

STAN BIERNY:
Kapitał zakładowy (udziały)
Kapitał amortyzacyjny
Kapitał rezerwowy
Kary robotnicze
Banki
Wierzyciele
Sumy przechodnie
Zysk do podziału

Zł.
300.000.—

41.169.71
13.116.45

55.30
5.915.28

99.976.05
4.395.73

112.410.21

Zł. 577.038.73

Przerachowany Bilans majątkowy
Częstochowskiej Fabryki Obić Papierowych 

dawniej Gerke i S-ka, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
na dzień i-go lipca 1928 roku.

STAN CZYNNY.
Nieruchomości:
P*ac , 17.888.18
Budowle 110.036.57

Maszyny
Ruchomości
Papiery wartościowe własne
Portfel wekslowy
Papier tapetowy
Klej roślinny
Chemikalja
Farby i bronzy
Materjały pomocnicze
Opał (węgiel)
Dłużnicy
Tapety 
Kasa

Zł.

127.925— 
146.284.77
33.171.55

5.100— 
54 826.30 
24.415.20

435.90
3.450.31
9.970.50
2.478.30

330—
253.701.88

28.850.75
883.75

Zł. 691.824.21

STAN BIERNY.
Kapitał zakładowy (udziały)
Kapitał amortyzacyjny
Kapitał rezerwowy 
Kary robotnicze 
Banki
Wierzyciele
Sumy przechodnie
Zysk do podziału

Zł.
400.000— 
55.955.19 
13.116.45

55.30
5.915.28

99.976.05
4.395.73

112.410.21

Zł. 691.824.21

Częstochowa, dnia 15 grudnia 1928 roku.159-kg

■J IBM llll limu IUIHH III lim imuer-wi

Bilans Pocztowej Kasy Oszczędności
STAN CZYNNY.

1. Kasa i sumy do dyspozycji
2. Lokaty w Ban' ach Państwowych
3. Ministerstwo Poczt i Telegrafów
4. Skarb Państwa:

a) za II walor, wkład, oszczędn.
b) .. III .. „ ,. .

5. Papiery wartościowe własne
6. Papiery wartość, fund, zapasów.
7. ,, „ „ emerytaln.
8. Pożyczki wekslowe .
9. Pożyczki na zastaw, pap. wartość,

10. Dłużnicy .....
11. Sumy przechodnie:

a) rozliczenia międzyokresowe .
b) inne .....

12. Zaliczki......................................
13. Dział Ubezpieczeń na życie .
14. Drukarnia .....
15. Ruchomości ....
16. Nieruchomości . , , >

I. Inkaso .....
II. Depozyty zwykłe . . .

III. Depozyty lombardowe . ■
IV. „ na zabezp. poż. weksl.

1. Wydatki administracyjne:
a) osobowe . . ,
b) rzeczowe . >

2. Procenty ‘od wkładów: 
a) czekowych . ,
b) oszczędnościowych

na dzień 31 grudnia 1928 r.
. . ,70.502.636.89
. , . 23.729.594.50
. , . 8.247.974.03

4.524.629.87
25.906.272.48 30.430.902.35

176.067.304.92
, , , 3.281 688.16
, , . 1.503.322.—
, . , 19.838.598.51
, , . 12.587.188,—
, . . 4.793.236.27

5.057.443.71
259.934.32 5.317.378.03
. . , 808.397.49
. , . 2.000.000,—
, , , 387.230.38
, , . 2.692 837.45
, , .26.408.854.51

388.597.143.49

. 1.716.745.75 
,50.471.122.31 
. 24 074.820.26 

41.536.84
7o.JU4.225.16

STAN BIERNY.

1. Wkłady czekowe..............................................  193.477.594.23
2. Wkłady oszczędnościowe:

a) z ruchu wkładowego , , . 95.231.851.91
b) z HI waloryzacji . , , . 27,060.441.10 122.292.293.01

3. Przekazy niezrealizowane...................................... 33.604.560.67
4. Różni za obligacje waloryzacyjne , 4.349.070,—
5. Wierzyciele...................................... ......... . , 135.531.83
6. Sumy przechodnie:

a) rozliczenia międzyokresowe , 13.589.247.81 
b) inne 120.644.22 13.709.892 03

7. Długi hipoteczne......................................................... 125.794 64
8. Fundusz amortyzacyjny ,.,,,, 2.419.908.19
9. Fundusz emerytalny . , , . , 1.517.919.83

10. Fundusz rezerwowy różnic kursowych , , , 9.493.329 58
11. Fundusz zapasowy .,,,,,, 3.409.336.28
12. Nadwyżka bilansowa 4.061.913.25

388.597.143.49

I. Różni za inkaso 1.716.745 75
R. Różni za depozyty zwykłe , , , . .50 471.122 31

III. Różni za depoz. lombard. ..... 24.074.820.26
IV. Różni za depoz. na zabez. pożyczek wekslowych dl si^.p4

_ LJ J .6

RACHUNEK STRAT i ZYSKÓW
za rok 1928.

9.322.468.72
1.980 920.59 11.303.389.31

1.148.103.93
4 521.623.16

1. Dochody z obrotu czekowego; 
a) prowizja . , . ,

b) opłaty manipulacyjne ■ 
c) opłaty za druki i inne •

ZYSKI.

3. Administracja i remont nieruch, czynszów.J. Aamimsiracja i 1
4. Przydział do fund, amortyz. nieruch, i ruchom
5^ Opłaty na rzecz Min. Poczt i Teiegr.
6. Odpisy należności wątpliwych .
7. Różne ,
8. Nadwyżka bilansowa ,

Prezes Pocztowej Kasy Oszczędności: 

(—) Gruber,

5.669.737.09
335.392.64
815 983.16

2.962.655.88
83.440 08

159.293,44
4.061.913.25

25.391,804.85

2, Prowizja:
a) inkasowa......................................
b) depozytowa ....
c) zleceniowa ....

3. Odsetki od pożyczek wekslowych
4. Odsetki od pożyczek na zast. pap. wartość
5. Odsetki od papierów wartość, własnych .
6. Różne inne dochody .....
7. Dochód z Drukami . - . . » •
8. Dochód z nieruchomości • » • »

Komisja Rewizyjna: 
Przewodniczący: wz. (—) J, Fiut 

(—) S. Rybałtowski 
(—) J. Nuncza 
(—) M. Schneider 
(—) Wł. Landau,

733.925.75
2.635.931.44
1.155.529.87 4.525.387.06

318.269.09
150.383.24
275.891 90 744.544.23

. 2.179.682 86 
, 1010.175.53 
. 13 818.502.— 
, 1.275.814.86
. 56.300,58
. 1.751.397.73
25.391.80185

Dyrektor Centralnej Księgowości: 
(—) Góra,

2020-k



MONITOR POLSKI. — Dnia 12 lutego. Nr, 35.

Fabryka Wyrobów Wełnianych i Bawełnianych „M. i T. Pikiclni1*, Spółka Ako. w Łodzi. 

Bilans Brutto, przcrachowany na dzień I-go lipea 1928 roku.

WINIEN. Zł. MA: Zł.
Rachunek:

Kasy
Weksli
Weksli w wal. aagr.
Przędzy
Dłużników
Różnych
Banków
Nieruchomości
Ruchomości
Papierów wartościowych
Długów wątpliwych
Kosztów Handlowych
Podatków
Prowizji
Fabry ki
Fabrykacji
Procentów
Kosztów 11 Emisji

163.740.79 
365.019.40

978.31 
2927.253.62 
1.292.954.81 

377.536.97
27.626.10 

450.442.08 
383.119.60

7.500,— 
1,— 

141.029.16 
115.112.44
14.396.65
43.404.21 

232.906.72 
124.805,78

12.352,—

Rachunek:
Kapitału Zakładowego
Kapitału Zapasowego
Kapitału Amortyzac, 
Spec. Fund. Rezerwow, 
Towarów 
Wierzycieli
Sum Przechodnich
Akceptów
Niewypł. tantjemy
Strat i Zysków

1.900.000,—
646.475.40
148.899.84
40.000,—

1.858.362.29
1.828.878.94

12.270.99
217,160,—

26.812.18
1.320,—

Zł. 6680.179.64 Zł. 6680.179.64
1967-k

ii. Ikt. miMIej Bielskie] Hi Elektrycznej w KiaM.
BILANS BRUTTO na dzień 1 lipca 1928 r.

w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 marca 1928 r.

(Dz. U, R. P. Nr. 38).

WINIEN. Zł,
Koszta toru i przewodn, elefetr, 3.643.309.90
Nieruchomości 70.565.50
Tabor wozowy 1,165.222.80
Narzędzia 62.777.12
Ruchomości . 26,665.42
Malerjały i zapasy dla ruchu 121.906.15
Mntorjały i zapasy dla budowy 403.208.71
Dłużnicy 229.785.63
Gotówka kasowa 31.965.82
Wydatki ruchu 1.331.531.19
Wydatki ogólno - administra

cyjne 62.642.72
Podatek gminny:

a) od biletów
jazdy 102.883,76

b) od abonamentów 15,895,46 118,779.22
Odsetki 5,824.17

MA.
Fundusz inwestycyjny I 1,450,000.—
Fundusz inwestycyjny II 1.450.000.—
Fundusz inwestycyjny III' 1,475.000.—
Fundusz inwestycyjny IV 307.000.—
Fundusz odnowienia 75.000.—
Fundusz emerytalny 60.—
Wierzyciele 969.031.67
Dochód z ruchu:

a) z biletów jazdy 1.221.288.68
b) z abonamentów 226.824,70 1,448.113.38

Dochody różne 14.690.06
Robocizna z M. Funduszu Bez

robocia 74.774.64
Straty i zyski 10.514.60

7.274.184.35 _________7,274.184.35

1053-kg (—) Turski wr„ (—) Potuczek wr.

Bilans na dzień 31 grudnia 1927 r, 

„Przemyśl Osikowy" S. 1.
STAN CZYNNY: Zł.

Kasa 44,15
Nieruchomości , 66,735.29
Maszyny i Urządzenie fabryczne 80.588.74
Ruchomości 1.591.67
Dłużnicy 6.750.—

Straty i Zyski:
Strata za rok 1926 16.835.77
Strata za rok 1927 16.945.38 33.781.15

Zł. 189.491.—

___ STAN BIERNY: 
Kapitał Zakładowy 
Banki

Zł.
100.000.—
89.491.—

Zł, 189.491,—

Rachunek Strat i Zysków na dzień 31-go 
grudnia 1927 r.

WINIEN: Zł.
Koszty Handlowe 11.581,87
Odsetki 400.50
Spisano na straty 4,963.01

Zł. 16.945.38

MA: Zł.
Strata za rok 1927 16.945.38

ZŁ 16.945,38

Za Buchaltera: 
(—) Sobieraj, 

Zarząd: 
(—) K. Kozłowski. 

(—) G. Schdnmcyer. 
(•—) E. Lepach. 

1820-g

Przemysł Drzewny „MaluymMfan j.ł„ł wicz", Spółka AkcyinrwŁ0dzi b0 
Bilans brutto na dzień 1 1928

Rachunek: r'.
Kasy 
Dłużników 
Weksli 
Maszyn i Narządzi. 
Nieruchomości 
Ruchomości 
Zaprzęgu 
Kosztów Handlowych 
Utrzymania Fabryki 
Utrzymania Zaprzęgu ■ 
Procentów i dyskonta 
Podatków 
Ubezpieczeń 
Wynagrodzenie Komisji 

zyjnej
Konserwacji Zabudowań 
Pensji i Robocizny 
Zysków i Strat ■ : , 
Prowizji
Papierów Procentowych

MA: 
Rachunek:

Kapitału Zakładowego 
Kapitału Zapasowego 
Amortyzacji Budynków

1,156,10 
219.292.04 

17.231.12 
138.870.68 
183,814,56 
35.472.90 

’ 32.388.32
8.706.10

25.466.37
9.353.79

-17.449,81
10.042.—

„ ; 6.198.06
Rewt-

400,— 
i 320.44 

66.100:11 
. 556.20

1.589,12 
______2.800,— 
Zł. 783.20478 
""^Zł!—

i Ma-

300.000,—
7,600,-

_ szyn 40.872.66
Fundusze na powiększenie

Kapitału Zakładowego 71.551,06
Towarów 105.415.46
Akceptów 155.965,60
Wierzycieli 101.800—

Zł. 783.204.78
Księgowy:

(—) Urbański, 
Zarząd:

(—) Maks Jakubowicz, 
(—) Ignacy Jakubowicz. 

(—) Mikołaj Jakubowicz.
1057-kg

zenibiGne Hotaooij.

KRAKOWSKA SPÓŁKA TRAMWAJOWA.

Bank Polski w Warszawie 
unieważnia w myśl art. 8 
swego statutu 10 akcyj Ban
ku Polskiego Nr. 486201/5, 
486206'10, na imię „Pilot", 
Dom Handlowy i Technicz
ny, 2386-k

Zgubiono kontrakt dzier
żawy polowania we wsi Tli- 
no, pow. Płońskiego, ważny 
do 1.VII 1920 r., na imię Ma- 
rjana Zdanowskiego z Rako
wa, 2332-kg

BILANS BRUTTO na dzień 1 lipca 19 8 r.
w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 marca 1928 r, 

(Dz. U. R. P, Nr. 38).

Skradziono legitymację 
osobistą Nr, 15, wystawioną 
przez Pow. Komendanta P. 
K. U. Inowrocław, Czap ack- 
Jan, 2333-kg

1054-kg (—) Turski wr, (—) Potuczek .wr.

WINIEN: Zł,
Koszta torów i przewodów elektr. 351.027.—
Nieruchomości 233.724.50
Tabor wozowy 43.040.—
Narzędzia 24.106.24
Ruchomości 10,224.22
Malerjały i zapasy 46.714.10
Dłużnicy , 88.404.22
Gotówka kasowa 12.251.43
Wydatki ruchu 572.067,18
Wydatki ogólno - administracyjne 24.062.16
Podatek gminny:

a) od biletów jazdy 52.170.96
b) od abonamentów , 6,0,81.64* 5Ś.252.60

Odsetki 2.238.75

1.471.112.40

MA: Zł.
Kapitał akcyjny 355.170.—
Amortyzacja kapitału akcyjnego 100.560.—
Zwroty na amortyzację akcyj 22,239.88
Fundusz rezerwowy 66.493.30
Dywidenda 16.728 — -
Wierzyciele 235.397.47
Dochód z ruchu:

al z biletów jazdy 542.224.05
b) z abonamentów 87.258.40 620,482/45

Dochody różne 5.640.94
Robocizna z M, Funduszu Bez

robocia 28.733.57
Straty i zyski 10.666.79

1.471.112.40

Zgubiono legitymację urz. 
Nr. 1043, wydaną przez K. 
W. w Brześciu n B.. poster. 
Zygmunta Porzeżyńskiego.

2334-kg

Zakłady Przemysłowe
Pierwszej Spółki Garbarskiej „Nowość" w Radomiu

Sp. Akc.
Bilans brutto na dzień 1 iipca 1928 r. po prze rachowaniu zgodnie z rozporządzeniem Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 roku.

Zgubiono legitymację osp- 
bistą- Nr. 31, oraz wszystkie 
-dokumenty osobiste, sierżan- 
-ta zawodowego Zygmunta 
Jendrysa, ewidencyjnie 15 p. 
p., służbowo B. P. R. P. 
Nr. 7-a, w Jarocinie.

2335-kg

- Zgubiono legitymację, wy
daną przez Dyrekcję P. F. 
-Am.- w Skarżysku,- Kazimie- 
>rza Wojciechowskiego..

2336-kg

Zgubiono legitymację Ka
sy Chorych Nr. 14480, Piotra 

-Witkowskiego.
■ ■ 2337-kg

Zgubiono legitymację kol. 
Nr. 1258, wydaną przez Ku
ratorium Szkolne Lwowskie, 
Gustawa Lettner we Lwo
wie. 2338-kg

Zgubiono weksle zaprote
stowane:

1) Nr. 10375, na zł. 150, 
płatny w Małkini 25.1 1929 
roku, wystawca I. Potasz, na 
zlecenie I, Bartman.
2) Nr. 8506, na zł. 290, 

płatny Łaszczów, 31.12 1928 
roku, wystawca N. Kesten- 
baum, na zlecenie I. Kowal- 
towski.

3JLNr. 8495, na zł. 100, 
płatny w Drohobyczu 3.1 
1929 r., wystawca I, Bokser, 
na zlecenie E. Garber.

4) Nr. 10581 na zł. 100, 
płatny w Warszawie 301 
1929 r., wystawka Ab. Fór- 
sztros, na zlecenie L. Angli- 
ster.

5) Nr. 8906. na zł. 100, 
płatny w Warszawie 25.1 
1929 r., wystawca I. Bigus, 
na zlecenie F. Wassermana.

2384-g

Zgubiono świadectwo pra
cy Władysława Piotrowskie
go, vzydane z Fabryki „Po
cisk", na Pradze.
__________________ 2381-g

Zgubiono książkę wojsko
wą wydaną przez P. K. U. 
Ciechanów, Józefowi Piór
kowskiemu.
______________________2385-g

Zgubiono maturę, wydaną 
w roku 1922 Janowi Pawło
wi Chechelskiemu przez 
gimnazjum państwowe ini. 
Jana Śniadeckiego w Kiel
cach. 2383-g

Zgubiono 4 weksle na su
mę zł. 400, daty wystawienia 
6.11 zł. 100, 16.11 zł. 100 i 
25.11 1929 r. zł. 100, wystaw
ca Josek' Growas i cł. 100 
data wystawienia 10.III 1929 
roku, wystawca Szymon Liw- 
szyc, Nowolipie Nr. 67, na 
zlecenie A. Silberklanga. A, 
Silberklang. 2387-g

Heine Henryk zgubił ksią
żeczkę wojskową. Żytnia 36.

 2280-g

Zgubiono akademicki do
wód osobisty Uniw. War
szawskiego. L. 20384, Sary 
Gomołińskiej, •

‘ 2281-g

Skradziono legitymację, 
wydaną „przez Kuratorjum 
Okręgu Szkolnego Krakow
skiego za Nr. 1343 28 na 
imię księdza, Stefana Roli, 
prefekta szkół w Wierzbni- 
ku. ' ■ 2297-j

Skradziono paszport za
graniczny, książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Łomża, Franciszkowi Ble- 
drzyck:emu, zamieszkałemu 
w Żyrardowie. 2240-2

Zgubióno książkę wojsko
wą i książkę Kasy Chorych, 
Jana Łoszewskiego. Falenc- 
ka 10. " 2265-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną pżzez P, K. 
U. Warszawa, Jana Popław
skiego, oraz weksel in blanco 
na 1.000 źł., ważny do dnia 
1 kwietnia ’r. b., 'z^podpisem 
Jana Nowickiego.

' 2259-2

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo 
Włodawa, Gedali Icko Ni- 
senbauma Judkiewicza, oraz 
weksel in blanco na zł. 50, 
z podpisem Mikałaja Błozie- 
wicea. 2258-2

Zgubiono paszport zagra
niczny,, wydany przez Ko- 
misarjat Rządu m. st. War
szawy, oraz książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K- 
U. Warszawa, Mordki Her- 
sza vel Maksa Halbersztad- 
ta. 2257-g

STAN CZYNNY: Zł.
Grunty 1.056.171.29
Budynki 2.145.134.47
Maszyny 1.207.666.66
R uchomości 96.241.29
Kasa - 4.113.71
Papiery procentowe 143.716.63
Weksle 126.935 10
Weksle protestowane 11.339.85
Należności w dochodzeniach są

dowych 1.593.03
Odbiorcy 224.583.16
Składy fabryczne i kofnisjonerzy 102.091.51
Surowiec 4.240.041.83
Garbniki 257.317.55
M alei jały pomocnicze 426 876.52
Robocizna 247.990.28
Koszty handlowe __ 481.887.80

97 l-g
10.773,700,68

STAN BIERNY:
Kapitał akcyjny
Kapitał rezerwowy
Kapitał zapasowy 
Kapitał specjalny 
Fundusz amortyzacyjny 
Zadłużenia
Banki
Akcepty
Dostawcy
Sumy przechodnie 
Towary gotowe 
Różne dochody i wydatki 
Rk strat i zysków 
Rki bieżące C-to separato 
Dokumenty w inkasie

Zł.
910.000,—
150.000,—
100.000—

2.418 216.04
717.751.06
148.629.50

1.015 87851
1.216 937.23

149.87^.-27
337.403 85

3.082.142.97
11.565.69

252.165 55
226.093.59

37.037.39

10.773.700.68

Samolewicz Stanisław 
Piotr, nauczyciel w Dąbro
wie k. Grodna, zgubił legity
mację nauczycielską, wydaną 
przez Kuratorjum Szkolne 
Białostockie.

' _____________ 2339-kg

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. w Pułtusku, Edmunda Ja
rosińskiego.

1 2340-kg

Skradziono kartę mobili
zacji i książkę wojskową, Ja
na Liszewskiego, Żelazna 47 
______________________ 8393-g

Mendel Unger zagubił ksią
żeczkę wojskową, Nowolip
ki 14. 2285-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.

Zgubiono książkę inwalidz
ką Aleksandra Smyka, ulica
Piotra Skargi 28 — 6.
________ ' . 2389-g

Zgubiono zaświadczenie z 
komisji poborowej Henryka 
Kozery, Łucka 36 m. 43. 
__________ . 2293-g

Świadectwo ukończen:a
Wyższej- Szkoły Policji Pań
stwowej, zagubił b. asp. Mie
czysław Kwiatkowski.
_________   8392-g

Zgubiono legitymację fa
bryczną Nr. 1795, wydaną 
przez Państwową Fabrykę 
Amunicji w Skarżysku, ro
botnika Wydziału Mecha
nicznego, Grochowiny Sta
nisława. 2283-g

Skradziono 2 weksle na 
300 złotych, płatny 20 mat- 
ća r. b., z wystawienia 
Jabłoński i Śliwiński, Nowo
wiejska 17, i ■* 323 złowi 
płatny 15 marca r. b„ z 
stawienia inż, Hajne i S-aa, 
Żytnia 20, unieważniam.

2251-2

Zgubiono książkę 
wą, wydaną przez P. K-,u' 
Warszawa, Abramów! Kożu
chowi. 2242-fi

Klara Marienstrass, nau
czycielka szkoły powszech
nej Nr. 27, zagubiła legity
mację, wydaną przez Kura
torjum. . .Okręgu Szkolnego 
Warszawskiego. , ,

2264-g


